

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 5 КВІТНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№71 (7996)

ЦИТАТА ДНЯ

МИХАЙЛО ФЕДОРОВ:



«Ми продовжуємо будувати найзручнішу цифрову державу у світі для громадян та технологічного бізнесу».

Віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій про запуск порталу Digital State UA, що показуватиме, як цифровізація змінює Україну

Крок до європейських стандартів

ПОСЛІДОВНІСТЬ У РЕФОРМАХ. Кабінет Міністрів затвердив План заходів з виконання рекомендацій Європейської комісії, представлених у Звіті про прогрес України в межах Пакета розширення ЄС 2024 року. Його розроблено за координації Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції із залученням всіх відповідальних органів влади.

«Рішення уряду — це один крок до системного наближення нашої держави до європейських стандартів. Наш курс на членство в ЄС та послідовність у реформах залишаються незмінними, незважаючи на виклики повномасштабної війни, і план заходів — запорука збереження високої динаміки нашого євроінтеграційного процесу. Цей документ допоможе структурувати наші пріоритетні завдання в усіх сферах, де маємо гармонізувати національне законодавство із правом ЄС. Це внесок у добробут, забезпечення верховенства права та стабільний розвиток України як повноправного члена європейської спільноти», — наголосила віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції — міністр юстиції Ольга Стефанішина. План містить понад 380 заходів, спрямованих на виконання рекомендацій Єврокомісії, що були представлені у Звіті про прогрес України в межах Пакета розширення 2024 року, а також на продовження виконання рекомендацій комісії 2023-го, які не було виконано в повному обсязі. Документ встановлює заходи щодо виконання 195 рекомендацій за 33 переговорними розділами в межах шести кластерів та сферами: економічні критерії, функціонування демократичних інституцій і реформа державного управління. Кожен захід закріплено за конкретною рекомендацією та передбачає строки і відповідальних за їх виконання. Прогрес України щодо виконання рекомендацій, визначених у межах Пакета розширення, слугує індикатором готовності нашої держави до інтеграції в Європейський Союз.

30 жовтня 2024 року Європейська комісія оприлюднила Звіт про прогрес України в межах Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року, в якому викладено рекомендації щодо ключових кроків та реформ, які необхідно здійснити Україні в межах інтеграції до ЄС. Це вже другий Звіт про прогрес України в межах Пакета розширення після набуття нашою державою статусу кандидата на вступ до Європейського Союзу, повідомляє Служба віцепрем'єр-міністра.

ЦИФРА ДНЯ

925,7 млрд грн

податків, зборів та інших платежів надійшло за підсумками січня — березня 2025 р. до загального і спеціального фондів державного бюджету

Уряд спрямує на підтримку АПК понад 6 мільярдів гривень



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ.

За словами Прем'єра, гуманітарне розмінування — один із пріоритетів відновлення

Розраховуємо на розширення фінансування данської моделі в майбутньому

КЛЮЧОВИЙ ПАРТНЕР. Фінансову підтримку, посилення двосторонньої торгівлі та реалізацію спільних проєктів обговорив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль з міністром фінансів Данії Ніколаєм Вамменом. Глава українського уряду наголосив, що Данія залишається одним із ключових партнерів нашої країни, надавши 8,3 млрд євро фінансової допомоги Україні під час повномасштабної війни. Окремо Денис Шмигаль відзначив успішність механізму данської моделі фінансування українського ОПК.

«Ця ініціатива продемонструвала високу ефективність. Розраховуємо на можливе розширення фінансування в майбутньому», — сказав він.

Прем'єр-міністр наголосив на важливості участі Данії в українській платформі донорів. За його словами, на 2025 рік є план покриття потреб бюджету, розпочато роботу над забезпеченням підтримки на 2026 рік.

«Серед основних потреб — залучення коштів на відновлення. Дякуємо Данії за патронат над Миколаївщиною. Водночас головним джерелом відбудови України мають стати конфісковані заморожені російські активи. Очікуємо на підтримку цієї ініціативи серед наших партнерів, а також на подальший санкційний тиск на росію», — наголосив Денис Шмигаль.

На зустрічі також ішлося про інтеграцію України в Європейський Союз. Прем'єр-міністр зауважив, що Україна розраховує на плідну співпрацю у цьому питанні під час головування Данії в Раді ЄС, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Триває передплата на 2025 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць

На 3 місяці

150 грн

450 грн

На 6 місяців

На 12 місяців

900 грн

1800 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 7 квітня 2025 року

USD 41.1941

EUR 45.5524

PLN 10.7023

AU 128120.24

AG 1285.37

PT 38882.29

PD 38058.41

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Уряд спрямує на підтримку АПК понад 6 мільярдів гривень

Від початку повномасштабного вторгнення до безпечного використання повернуто вже понад 35 000 кв. км території. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час засідання Кабінету Міністрів 4 квітня. Він зазначив, що наша держава — найзамінованіша країна у світі й понад 174 тисячі квадратних кілометрів території зазнали впливу війни.

«Уряд визначив гуманітарне розмінування одним із ключових пріоритетів відновлення. На цьому не зупиняємося і розширюємо наші спроможності», — наголосив Прем'єр-міністр.

За його словами, до процесу очищення залучені 260 машин розмінування, працюють 87 операторів протимінної діяльності, майже 5,5 тисячі чоловіків та

жінок ліквідують російські міни на наших землях. Особливу увагу приділяють роботі із сільськогосподарською землею.

«За кошти держави вже очищено понад 1000 гектарів агроземель. Це важливо для посівної, врожаю, українського експорту і нашої економіки. Посівна почалася в усіх областях, і майже 1 мільйон гектарів уже засіяно», — повідомив він і наголосив, що на підтримку аграрної галузі цього року передбачено понад 6 мільярдів гривень бюджетних коштів.

Прем'єр зазначив, що аграрний експорт залишається основою для торгівлі та становить понад 50 відсотків усього, що Україна продає за кордон.

«Торік експорт українських товарів зріс на 13%. У березні

цього року продовжилася позитивна динаміка зростання експорту — плюс 4,5% порівняно з торішнім березнем», — повідомив він.

Денис Шмигаль наголосив, що в період глобальної торговельної нестабільності уряд посилюватиме підтримку вітчизняних виробників і експортерів, використовуючи відповідні механізми. Зокрема, програма «Зроблено в Україні» передбачає 500 мільйонів гривень на компенсацію за купівлю української сільгосптехніки. Крім того, держава компенсує аграріям до 25% вартості цієї техніки, виробленої в Україні.

Кабінет Міністрів учора ухвалив рішення про розширення програми «єРобота» для прифронтових регіонів.

«Ми вдвічі збільшуємо розмір гранта — до 300 і 500 тисяч гривень відповідно», — зазначив Прем'єр і додав, що рішення стосується Харківщини, Дніпропетровщини, Чернігівщини, Сумщини, Донеччини, Миколаївщини, Херсонщини та Запоріжжя. У всій Україні нині можна отримати грант 150 тисяч гривень за одне створене робоче місце або 250 тисяч гривень — за два.

«Важливо, щоб у наших громадах з'являлося більше бізнесів та більше підприємців. Бо це робочі місця, спроможність забезпечувати себе і родину, це фінансування нашої обороноздатності, адже саме на Сили безпеки і оборони йде кожна гривня, яку ми збираємо до бюджету у вигляді податків та збо-

рів», — наголосив Денис Шмигаль.

За словами Прем'єра, у березні цього року до держбюджету надійшло 313,5 мільярда гривень, зокрема 86 мільярдів податку на прибуток, які сплатили українські компанії.

Загалом, як зазначив глава уряду, програма грантів «єРобота» — одна з найуспішніших ініціатив у підтримці бізнесу. Держава інвестувала в неї понад 12 мільярдів гривень, 25 тисяч підприємців уже отримали гранти, а основний компонент програми — мікрогранти від 50 до 250 тисяч гривень, яких уже видано 22,5 тисячі підприємців.

Джерело:
Департамент
комунікацій
Секретаріату КМУ

Посилити тиск на росію для примусу її до миру

ЗОВНІШНЯ ПОЛІТИКА. 3 квітня у штаб-квартирі НАТО в Брюсселі відбулося засідання Ради України — НАТО на рівні міністрів закордонних справ за участі глави МЗС України Андрія Сибіги. Це була перша зустріч у такому форматі, участь в якій взяв Держсекретар США Марко Рубіо.

У виступі міністр закордонних справ Андрій Сибіга висловив вдячність союзникам за їхню підтримку України та збільшення обсягів військової допомоги протягом перших місяців 2025 року. Він наголосив, що Україна протягом березня зробила реальні кроки до миру, відзначив лідерство США у мирних зусиллях та нагадав про безумовну згоду України на повне 30-денне припинення вогню. Міністр зауважив, що з російського боку у відповідь на це пролунали лише додаткові вимоги та умови, що свідчить про те, що саме росія є перешкодою для миру та єдиним джерелом війни.

Андрій Сибіга також поінформував присутніх про конкретні випадки порушення росією домовленостей про припинення вогню щодо об'єктів енергетики та підкреслив, що припинення вогню в Чорному морі має поширюватися на портову інфраструктуру та не стосується військових кораблів рф. Він заявив, що Україна намагається також на припиненні ударів по цивільній інфраструктурі та передала відповідну позицію американській стороні.

«Ми переконані, що час посилювати тиск на росію. Економічний тиск завдяки санкціям. Військовий тиск завдяки наданню Україні додаткової військової допомоги та пакетів стримування. Тиск — це єдиний спосіб змусити росію ставитися до миру серйозно», — наголосив міністр.

Андрій Сибіга вкотре повторив принципові позиції України, які не можуть підлягати обговоренню в контексті мирних зусиль: Україна ніколи не визнає російської окупації своїх територій; не може бути жодних обмежень щодо української армії, обороноздатності чи військової допомоги партнерів; жодна третя країна не може блокувати вибір Україною альянсів чи союзів. Він нагадав, що майбутнє членство України в НАТО зафіксовано юридично як у Конституції України, так і в рішеннях самітів НАТО, зокрема попереднього саміту у Вашингтоні.

Міністр звернув увагу союзників, що Україна на сьогодні є силою, яка зміцнює безпеку всього євроатлантичного простору. Саме Україна стримує агресивну росію, яка є основною загрозою для Альянсу. Українська армія — найбільша сухопутна армія континенту з унікальним досвідом, а наша держава витрачає 26% на оборону та здатна виробляти мільйони безпілотників на рік серед інших досягнень українського високотехнологічного ВПК.

«Україна вже є та буде потужною військовою силою на сході Європи. Стратегічний вибір, який стоїть перед вами, полягає в тому, чи буде ця сила в НАТО чи поза НАТО», — заявив Андрій Сибіга.

Міністр підкреслив, що український оборонно-промисловий комплекс нині один з найбільш динамічних у світі, і закликав союзників продовжити збільшувати інвестиції в українське виробництво зброї. Він також підтримував обговорення надійних гарантій безпеки для України в межах коаліції рішучих за лідерства Великої Британії та Франції, підкреслив необхідність поширення майбутньої присутності союзників на суходіл, повітря та море. Глава МЗС наголосив на пріоритетних короткострокових потребах України, серед яких додаткові комплекси ППО та боеприпаси до них, снаряди, дрони й інше обладнання.

Серед ключових позицій, які висловили більшість учасників засідання, була підтримка мирних зусиль США та наголос на тому, що саме Україна робить кроки до миру, в той час як росія зволікає. Більшість союзників також схвалили заклик до посилення тиску на росію для примусу її до миру, а також збільшення підтримки України та її обороноздатності. Окремі держави-члени НАТО оголосили про конкретні нові зобов'язання та пакети допомоги, які буде оголошено найближчим часом, повідомляє МЗС.

Прифронтовим регіонам — підвищена увага

РОБОЧА ПОЇЗДКА. Президент заслухав доповідь про перебіг Курської операції та відзначив воїнів державними нагородами

Під час робочої поїздки на Сумщину Президентом України Володимиром Зеленським доповіді про перебіг Курської операції та оперативну обстановку на ділянці фронту. Українські воїни продовжують утримувати буферну зону на території рф, щоб запобігти наступу на Сумщину. Окремо обговорили ефективність бригад, потреби утримування, застосування дронів і РЕБ, а також боротьбу з ворожими БпЛА різних типів.

Президент поспілкувався з воїнами та відзначив їх орденами Богдана Хмельницького III ступеня і Данила Галицького.

«Дякуємо за весь напрямок, який ми називаємо Курськ. За захист нашої Сумщини, Харківщини. Це дуже важливі кроки й дуже важлива операція. Усі ваші дії дуже важливі. Дякую за ці місяці витримки, за реальний героїзм — ваш і ваших побратимів. Дякую за службу», — сказав Володимир Зеленський.

На Сумщині Президент відвідав командні пункти 36 окремої бригади морської піхоти імені контрадмірала Михайла Білинського та 82 окремої десантно-штурмової Буковинської бригади.

Командир 36 ОБрМП Микита Вітек доповів про оперативну ситуацію на ділянці фронту в Курській області, завдання, які виконує бригада, і наміри російських військ. Він поінформував про досвід бригади в застосуванні дронів на оптико-волоконні та співпрацю в межах проекту «Лінія дронів».

Президент також поспілкувався з командирами підрозділів. Зокрема йшлося про збільшення держзамовлення для підготовки офіцерів. Володимир Зеленський подякував воїнам за службу та відзначив їх орденами



Володимир Зеленський подякував воїнам за службу

«За мужність» II і III ступенів і медаллю «За військову службу Україні».

Ягідне: пам'ять і відбудова

З нагоди третьої річниці визволення Ягідного на Чернігівщині від російських окупантів Володимир Зеленський приїхав у село, щоб підтримати людей, які в ньому живуть, і заради збереження пам'яті про те, чезреш що їм довелося пройти.

Під час окупації Ягідного в березні 2022 року всіх жителів майже місяць утримували в підвалі місцевої школи — це понад 350 людей. Серед заручників було майже 80 дітей, наймолодшому з яких на той момент виповнилося лише півтора місяця. Люди спали сидячи й могли виходити на вулицю лише раз на день. Окупація Ягідного тривала 27 днів: з 3 до 30 березня 2022 року. Чезреш нелюдські умови в підвалі померли десятеро жителів села, ще 17 російські окупанти вбили.

Президент відвідав школу, де йому показали проєкт її реконструкції, а також ознайомився з перебігом відбудови села. Зі 150 пошкоджених і 16 зруйно-

ваних будинків відновлено 56. У Ягідному триває відбудова, ремонт доріг і тротуарів, а також зведення спортивно-культурного центру Urban Park, де облаштують спортивний і дитячий майданчики, пішохідні доріжки та зелену зону.

Володимир Зеленський також відвідав один з будинків, який відновлюють, і поспілкувався з жителями села.

Громади зберігають стійкість

Під час робочої поїздки на Чернігівщину Президент провів зустріч із керівниками територіальних громад області. Начальник Чернігівської ОВА В'ячеслав Чаус поінформував, що росія щодня обстрілює область. З початку року внаслідок ворожих атак загинули двоє цивільних і ще 26 поранено. Він додав, що 81% об'єктів інфраструктури, що були зруйновані, уже відбудовані або перебувають у процесі відновлення.

На зустрічі йшлося також про зусилля України для встановлення справедливо-го та стійкого миру й отри-

мання надійних гарантій безпеки.

«До справедливого миру ми все одно дійдемо, у нас є багато різних напрацювань. Але важливо, щоб ми були сильними за столом перемовин», — зауважив Президент.

Володимир Зеленський окремо наголосив, що серед гарантій безпеки обов'язково мають бути економічні. Адже вони серед іншого будуть спрямовані на відновлення постраждалих регіонів.

Також обговорили підтримку підприємців та реалізацію програм підтримки бізнесу. Глава держави закликав представників громад Чернігівщини пропонувати ініціативи для розвитку підприємництва у прифронтових регіонах.

Серед інших важливих тем — забезпечення учнів безкоштовним харчуванням, збільшення кількості закупівель шкільних автобусів та будівництво укриттів у школах і дитячих садках. Президент зазначив, що обговорить із Прем'єр-міністром питання субвенцій для облаштування додаткових укриттів у прифронтових областях.

Джерело:
Офіс Президента

ЗВИТЯГА

«Працюємо мінометною батареєю, щоб до піхотинця ворог не дійшов»

Командир мінометної батареї 130 батальйону 241 бригади київського ТрО капітан ЗСУ Владислав Пінчук став до лав ЗСУ у перші дні повномасштабного вторгнення. За три роки на війні набрався і бойового досвіду, і особливостей комунікації з людьми зі свого підрозділу.

В інтерв'ю офіцер розповів про особливості роботи мінометників на цій війні та як змінилися підходи в їхній роботі, про жінок у своєму мінометному підрозділі, синергію роботи різного озброєння на фронті. Та, звісно, про власне бачення справедливого завершення війни й те, про що мріє понад усе.

«Просто дивитися на москалів не міг...»

— Владиславе, як ви опинилися в Силах оборони? Розкажіть про свій цивільний досвід.

— У цивільному житті я фотограф і контент-creator. Багато років займався фото-, відеозйомками, у мене був свій продакшн. Фотографією ще зі школи займався, потім — комерційною зйомкою.

Коли почалось повномасштабне вторгнення, то взяв собі буквально день-два на те, щоб забезпечити близьких, а потім задумався: а що робити далі? Куди йти?

Сперш була думка, що треба, можливо, йти в армійські фотокореспонденти чи якимось фіксером, але я настільки ненавидів москалів, що просто дивитися і спостерігати за ними не зміг би (усміхається). Тоді й зрозумів, що до лав Сил оборони треба долучатися так, щоб убивати москалів, виганяти їх із нашої землі.

Через соцмережі дізнавався про підрозділи і прийшов у територіальну оборону Києва зі своїм дроном. Це був третій день повномасштабного вторгнення. На той час у мене за спиною була лише військова кафедра. Мені це було цікаво, бо моя цивільна освіта була пов'язана зі зв'язком. І військова кафедра була в напрямі військового зв'язку.

— Згадайте географію вашого бойового досвіду: від Київщини 2022-го й досі.

— Найперший досвід — Ірпін, Буча. Здається, тиждень минув з початку повномасштабного вторгнення, коли мене командири запитали: «Поїдеш в Ірпін? Там війна». Я погодився.

Згодом ми перейшли в інший батальйон: Харківський контр-наступ, Донецьчина, Бахмут, Білогорівка, Іванівське, Часовий Яр, Куп'янськ. Географія достатньо широка. Ми були тим батальйоном, який постійно переслідують до когось, і ми, можна сказати, побували в місцях, де криза і треба додаткові сили.

— Що за три роки повномасштабного вторгнення далось вам найважче?

— Втрати людей, які були під моїм командуванням. Перші втрати — це якийсь внутрішній злам. Доти було більше авантюризму. А тут почали гинути люди — і ти розумієш, наскільки висока ціна кожного рішення...

Особисто для мене також були достатньо страшними перші бойові. Бо інколи все могло відбуватися на великому контрасті: ще вчора ти катався на борді десь в Буковелі, а вже сьогодні сидиш у підва-

лі в Ірпені й у тебе стріляє артилерія. Це страшно саме на контрасті.

«Маєш знищити якомога більше живої сили ворога»

— Пригадайте найяскравіший спогад зі знаком плюс, будь ласка. — Війна — це геть не весело... А от вирватися з тих умов десь у Київ погуляти на тиждень — ось це весело. Найпрекрасніші моменти, коли ти на якийсь час тікаєш від війни, напевне знаєш, що залишився хтось відповідальний, і займаєшся особистими справами.

Весело було: ідемо з побратимами на автомобілі, я за кермом, у нас стріляє ворог, хоче нас вбити, але не влучає! І ви вилітаєте звідти, з-під обстрілу, на адреналіні, четверо бородатих мужиків! (сміється).

— Зараз говорять, що триває війна дронів, а більш традиційне озброєння відходить на план другорядний. Ви ж командир мінометного підрозділу. Тож яка роль мінометників на цій війні?

— Якщо говорити умовно й традиційно, є піхота і є засоби підтримки. Тобто піхота перебуває на передньому краї, а колективне озброєння (артилерія, міномети) намагається вибити ворога на дальній дистанції.

Але нині ситуація кардинально протилежна: вся колективна

Особисто для мене завершенням війни буде збереження державності, суверенітету і незалежності. Це має бути Україна з визначеними кордонами, з обраним президентом, урядом. Це має бути держава з українською мовою, нашою валютою, нашими людьми, сильною армією.

складова (артилерія, FPV, розвідка, скиди) працює як одне ціле. Усі вони працюють на те, щоб до піхотинця ворог не дійшов. Ми теж не працюємо окремо мінометною батареєю, відірваною від підрозділу. Усе працює в каруселі та синергії.

Міномети — це коли ти маєш вбити якомога більше живої сили ворога — і є складовою цієї синергії.

— Чи трансформувалася місія мінометників з 2022-го по 2025 рік? Якщо так, то як?

— Суть роботи не змінилась. Але змінилися підходи до маскування, збереження життя мінометників. Адже з'явилися дрони й скиди, які намагаються нас повбивати. Зараз не можна просто виставити міномет і стріляти у ворога. Зараз треба готуватися, маскувати позиції, шляхи під'їзду, добирати час доби й так далі.

— Які технології спростили життя вашому підрозділу?

— Звичайно, Starlink. Умовно кажучи, хлопці сидять у бліндажі, перед ними вже за кілометр ворог, а вони на зв'язку можуть бути 24/7. Звичайно, це неможливо уявити було раніше. Але це навіть психологічно дуже допомагає: коли ти відправляєш людей на позиції на сім днів і вони не відірвані від реальності. Порівняйте сім днів з інтернетом і сім днів без інтернету. Це ж зовсім інший підхід до роботи.



Фото з особистого архіву Владислава Пінчука

— Ви командир підрозділу, в якому служать три жінки на рівні з чоловіками. Чи складно їм було потрапити в бойовий підрозділ, на яких вони посадах?

— Спочатку було чотири дівчини, потім одна перевелась в інший підрозділ. Вони мінометниці. Одна з них — командир міномета, дві навідниці. Середній вік — 30—35 років. Так, вони на рівні з хлопцями працюють, тобто наводяться, стріляють, командують. Досить досвідчені. Гендерна складова зникла.

Спершу взагалі було десять дівчат, які прийшли з навчального центру в нашу військову частину. Зізнаюся, у мене був страх

Чи складно не залазити в помірально яму? Дуже складно. Мені останнім часом так багато хотілось читати новин! Таке було, мабуть, тільки на початку війни. Що ж, зараз є тривога і невизначеність. Навіть інколи приймаєш найгірший варіант (наприклад, що ми будемо ще довго воювати з меншою підтримкою), однак сподіваєшся, що буде якийсь більш позитивний розвиток подій.

— Як ви, командир, підтримуєте безсатність і мотивацію військових? Означте ці умовні кількості порад хорошого командира, спираючись на власний досвід.

— Найкраща підтримка, яку командир може дати людям, — дозволити їм відпочити, дати їм відпустки чи навчання. І ти нічого кращого не зробиш для підтримки ментального стану бійця, ніж десять днів із сім'єю.

На початку повномасштабного вторгнення мені здавалося, що важливі одні якості хорошого командира. Тепер — інші. Із часом це змінюється. Тепер вважаю хорошим командиром того, хто розв'язує проблеми людей, допомагає їм. Адже солдат, до якого збайдужили, накази виконувати не буде. Командир має високий рівень компетенцій, знає своїх людей, озброєння, тактику, якщо обіцяє, то виконує. Важливо вміти тримати слово. Пообіцяв відпустку — відпусти. Пообіцяв покарання — карай. Слід бути з людьми в одній тарілці: відчувати ті складнощі, в яких вони перебувають, їздити разом з ними. Люди відчують: коли ти з ними — тобі більше довірятимуть.

— А що ви, Владиславе, робите, щоб підтримувати ментальне здоров'я? Є якісь рецепти на щодень?

— У мене раз на тиждень сесія із психотерапевтом, де звірюся з реальністю в тому сенсі, чи не з'їхав ще з глузду (усміхається). Ще з минулого літа зрозумів, що мені це треба. Плос у мене є собака Арчі. Їздить зі мною досить часто. Увечері, коли лягаєш спати, і собака поруч із тобою сопе — це кайф. Також важливі спорт і фізичні навантаження. Якщо десь в досяжності є спортзал, це ідеально.

— Що б ви порадили цивільним, які через різні страхи бояться поки що приєднуватися до ЗСУ? Як долати ці страхи?

— Найбільш базований наш страх — страх невідомості. Тому я радив би цивільним, які ще не

приєдналися до ЗСУ, знайти собі класний підрозділ. Про це всі говорять, але я повторюю. Раджу знайти той підрозділ, де служити цікаво, нормально, адекватно, зрозуміло. Звичайно, що війна — це далеко не курорт. Тут страшно і важко. Але треба розуміти, що є суперцікаві професії й підрозділи з адекватними людьми й командирами. Тому варто познайомитися з військовим, який вже служить, чи з командиром підрозділу. Запитати, хто їм потрібен у підрозділі. Або навпаки: знайти професію, яка тобі цікава. Наприклад, оператор дрона. Починай шукати, як цю професію освоїти, літай на симуляторі, спілкуйся з іншими операторами, і коли вже шукатимеш підрозділ — матимеш базовий досвід і розуміння процесів. У цьому можуть дуже допомогти рекрутингові центри військових частин.

Можна відштовхуватися від своєї цивільної професії, бо у війську дуже багато різних вакансій.

— Що для вас буде завершенням російсько-української війни?

— Питання дуже складне. Воно невід'ємно пов'язане із загальноукраїнським ставленням до цього. Живемо в такий час, що ситуація змінюється ледь не щодня. Особисто для мене завершенням війни буде збереження державності, суверенітету і незалежності. Це має бути Україна з визначеними кордонами, обраним президентом, урядом. Це має бути держава з українською мовою, нашою валютою, нашими людьми, сильною армією. Це для мене і буде завершенням війни.

Бо програв у війні чи завершення з невизначеністю — це теж завершення? Тому для мене завершення — тільки про позитив для України з реальними, а не ефемерними деталями.

— Знаю, що в лютому у вас була невеличка відпустка. Чим займалися?

— Так, три тижні в мене було навчання для офіцерів, після цього попросив тиждень відпустки. Залагодив кілька справ, побачив рідних, близьких, друзів. Також цінно походити вулицями Подолу, побачити інших людей. Бо люди в армійському середовищі досить схожі: цілеспрямовані, злі та відважні. А тут — інші люди, з ними цікаво поспілкуватися. Посидіти в кав'ярні, почути та підтримати світську розмову.

Під час цієї відпустки встиг побувати у Львові й покататися на сноуборді в горах.

— Про що мрієте?

— Моя мрія?.. Я в себе на Подолі прокидаюся у своєму ліжку, поруч мій пес, і мені нікуди не треба поспішати. У мене вільний день. Мене ніхто не очікує, зокрема й на службі. беру собаку і йду гуляти в парк навпроти кінотеатру «Жовтень», пити каву, знайомитися з іншими собаками. Можу просто вимкнути телефон — і нічого не відбувається. Оце моя особиста внутрішня мрія.

Якщо трішки ширше: повернутися на цивільну роботу, відновити бізнес, побачити всіх близьких і друзів. Поїхати на відпочинок...

Людмила КЛІЩУК,
АрміяInform, онлайн-медіа
Міноборони

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 квітня 2025 р. № 366
Київ

Про затвердження Порядку проведення психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа

Відповідно до статті 572¹ Митного кодексу України Кабінет Міністрів України постановляє:

- Затвердити Порядок проведення психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа, що додається;
- Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 квітня 2025 р. № 366

ПОРЯДОК
проведення психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа

Загальні положення

1. Цей Порядок визначає основні принципи проведення, напрями та умови організації психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа (далі — опитування), умови зберігання та використання результатів такого опитування, порядок доступу до інформації, що міститься в них.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: довідка про результати опитування (далі — довідка) — документ, у якому викладено ймовірні та орієнтувальні висновки спеціаліста-поліграфолога за результатами опитування, які ґрунтуються на наукових та праксеологічних засадах використання спеціальних знань щодо питань, які підлягали аналізу (оцінці) для з'ясування фактів, подій, явищ, що становлять мету опитування; ініціатор опитування (далі — ініціатор) — Голова Держмитслужби (особа, яка виконує його обов'язки) та його заступники, керівники інших митних органів, посадова особа митного органу, стосовно якої отримано (надано) інформацію про можливі факти порушень вимог антикорупційного законодавства або інших протиправних дій, правопорушень або щодо якої висуного сумніви стосовно правдивості наданої інформації (далі — посадова особа митного органу);

матеріали опитування — завдання на проведення опитування (далі — завдання), надані ініціатором документи, зафіксовані на носіях інформації загальні відомості про факт проведення опитування, перелік тестів та запитань, поліграми, заява про надання добровільної згоди на проведення опитування (далі — заява), довідка, аудіозаписи та (або) відеозаписи, відомості про поведінку об'єкта опитування; об'єкт опитування — посадова особа митного органу або кандидат на зайняття посади державної служби в митному органі, яких визначено у завданні; психофізіологічне опитування із застосуванням поліграфа — спеціально організований і науково обґрунтований комплекс прийомів отримання, порівняння та інтерпретації психофізіологічних реакцій об'єкта опитування на об'єднані в особливого, методично обумовленому порядку тести, питання; спеціаліст-поліграфолог — посадова особа митного органу, на яку наказом Держмитслужби покладено функції щодо проведення опитування та яка отримала відповідну підготовку, має документ, що засвідчує проходження відповідної підготовки, володіє навичками роботи з поліграфом і методиками проведення опитування та функціональними обов'язками (посадовими інструкціями) якого передбачено проведення опитування.

Терміни «близькі особи», «потенційний конфлікт інтересів» та «реальний конфлікт інтересів» вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання корупції».

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Митному кодексі України, Законах України «Про державну службу», «Про запобігання корупції», «Про інформацію», «Про захист персональних даних» та інших законодавчих і нормативно-правових актах.

3. Метою проведення опитування є отримання ймовірної та орієнтувальної інформації для з'ясування ступеня її достовірності та повноти, отримання додаткових відомостей, які можуть використовуватися для запобігання та виявлення корупційних, інших правопорушень у сфері службової діяльності митних органів, порушень вимог антикорупційного законодавства або інших протиправних дій.

Основним завданням опитування є підвищення ефективності службових розслідувань, перевірок у Держмитслужбі, а також забезпечення кадрової безпеки, прозорості, об'єктивності під час опитування кандидатів на посади державної служби в митних органах.

4. Опитування не передбачає отримання незаперечних результатів щодо реагування особи на психологічні стимули, а висновки опитування мають виключно ймовірний та орієнтувальний характер.

5. Підставами для проведення опитування є завдання від ініціатора відповідно до напрямів проведення опитування, визначених у пунктах 17—19 цього Порядку, затверджене Головою Держмитслужби, та заява об'єкта опитування.

6. Опитування проводиться відповідно до отриманого від ініціатора завдання за формою згідно з додатком 1, яке затверджує Голова Держмитслужби. Ініціатор готує і підписує завдання, після чого подає його для затвердження Головою Держмитслужби.

Голова Держмитслужби визначає строк проведення опитування та відповідальну особу (спеціаліста-поліграфолога), якій доручається його провести, та затверджує завдання.

Затверджене завдання передається спеціалісту-поліграфологу, який проводить опитування.

Завдання, надане Головою Держмитслужби, затвердженню не підлягає.

7. До завдання можуть додаватися матеріали, в яких зазначається інформація, правдивість якої викликає сумніви, та інформація, яка підтверджує такі сумніви.

8. Роботу з поліграфом здійснюють виключно спеціалісти-поліграфологи.

9. Робота спеціаліста-поліграфолога здійснюється з дотриманням Конституції України, Митного кодексу України, Кодексу законів про працю України, Законів України «Про державну службу», «Про запобігання корупції», «Про інформацію», «Про державну таємницю», «Про захист персональних даних», Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та інших нормативно-правових актів.

Основні принципи проведення опитування

10. Опитування передбачає дотримання таких загальних принципів, як добровільна згода, правомірність, комплексність, конфіденційність та всебічне забезпечення прав і свобод людини.

11. Згідно з принципом добровільної згоди спеціаліст-поліграфолог починає опитування лише за умови наявності всіх підстав для проведення опитування, визначених пунктом 5 цього Порядку, за відсутності в об'єкта опитування проблем, пов'язаних із здоров'ям, та інших причин, визначених у пункті 22 цього Порядку.

При цьому спеціаліст-поліграфолог повинен пересвідчитися у тому, що згода є добровільною, а не наслідком загроз, примусу, тиску чи інших незаконних засобів впливу на об'єкт опитування з боку сторонніх чи заінтересованих осіб.

Відмова від участі в опитуванні не може бути причиною тиску на об'єкт опитування, порушення його законних прав та свобод.

12. За принципом правомірності опитування проводиться тільки за наявності відповідного завдання та в межах визначеного переліку питань, про що спеціаліст-поліграфолог повідомляє об'єкту опитування.

13. Принцип комплексності потребує від спеціаліста-поліграфолога використання всіх наявних можливостей, застосованих під час опитування, для забезпечення повної та всебічної обґрунтованості висновків щодо об'єкта опитування. Спеціаліст-поліграфолог має забезпечити об'єкту опитування психологічний комфорт.

14. За принципом забезпечення конфіденційності інформація, отримана спеціалістом-поліграфологом під час проведення опитування, а також та, що міститься в довідці, не підлягає розголошенню.

15. Принцип забезпечення прав і свобод людини (невтручання в приватне і сімейне життя, відсутність посягань на свободу думки, совісті і релігії, вираження поглядів), закріплених статтями 8—10 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, для спеціаліста-поліграфолога є провідним.

16. Об'єкт опитування має право знати причину опитування, перелік питань, відмовитися від участі в ньому на будь-якому етапі, не давати пояснень щодо виникнення в нього тих чи інших реакцій, а також ознайомитися з результатами опитування.

Напрями проведення опитування

17. Опитування кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах здійснюється стосовно кандидатів, вибраних конкурсною комісією, перед визначенням суб'єктом призначення переможця конкурсу для виявлення:

ознак приховування чи викривлення анкетних даних, окремих фактів біографії; ознак зловживання алкогольними напоями, вживання наркотичних та (або) психотропних речовин без призначення лікаря; прихованих мотивів прийняття на державну службу, призначення (переведення) на посаду державної служби в митних органах; контактів із членами злочинних організацій;

участі в діяльності заборонених громадських об'єднань чи релігійних організацій, членства в політичних партіях, наявності документів, що підтверджують право на тривале проживання на території іншої держави; розголошення об'єктом опитування відомостей, що становлять державну таємницю, службову або конфіденційну інформацію;

18. Опитування застосовується для підвищення ефективності службових розслідувань, перевірок у Держмитслужбі, для отримання інформації про: можливість причетності об'єкта опитування до підготовки або вчинення правопорушення;

правдивість інформації, наданої об'єктом опитування;

механізм і спосіб здійснення правопорушення;

підготовку до вчинення корупційних та інших протиправних дій з боку посадових осіб митних органів;

незаконні посягання, пов'язані з виконанням об'єктом опитування посадових обов'язків;

розголошення об'єктом опитування відомостей, що становлять державну таємницю, службову або конфіденційну інформацію.

Опитування застосовується також для звуучування кола осіб, ймовірно причетних до події, що перевіряється.

19. Опитування застосовується за ініціативою особи, яка виявила бажання бути опитаною, для перевірки інформації, зазначеної нею або стосовно неї.

Загальні умови проведення опитування

20. Для забезпечення об'єктивності результатів опитування має бути дотримано умови щодо:

стану приміщення;

належного фізичного та психологічного стану об'єкта опитування.

21. Для проведення опитування використовується спеціально обладнане або пристосовується наявне службове приміщення, яке відповідає таким вимогам:

площа — не менше 10 кв. метрів;

висота — не менше 2,5 метра;

стіни приміщення пофарбовані в нейтральні пастельні кольори без деталей, які відвертають увагу;

захищеність від впливу зовнішніх факторів (яскраве світло, шум, вібрація тощо), які можуть вплинути на об'єктивність опитування;

технічна захищеність відповідно до вимог законодавства щодо норм технічного захисту приміщень, в яких обробляється інформація з обмеженим доступом.

22. Опитування не проводиться, якщо в об'єкта опитування виявлено та документально підтверджено:

гостре захворювання;

загострення хронічного захворювання;

больовий синдром;

інфекційне захворювання;

захворювання, що супроводжується серцево-судинною чи дихальною недостатністю; вагітність (крім випадків, коли опитування проводиться за погодженням та/або з ініціативи об'єкта опитування);

інший стан, який не допускає можливості проведення опитування.

Опитування також не проводиться, якщо:

спеціаліст-поліграфолог є безпосередньо підпорядкований об'єкту опитування;

об'єкт опитування є близькою особою спеціаліста-поліграфолога;

у спеціаліста-поліграфолога наявний потенційний конфлікт інтересів або реальний конфлікт інтересів.

Якщо спеціаліст-поліграфолог безпосередньо підпорядкований об'єкту опитування, процедура опитування проводиться іншим спеціалістом-поліграфологом, який має відповідні знання та відповідає встановленим кваліфікаційним вимогам.

23. Особи, які мали доступ до інформації про факт, перебіг та результати опитування, забезпечують її конфіденційність. За порушення конфіденційності винні особи відповідають згідно із законами України.

Порядок проведення опитування

24. Отримавши завдання на проведення опитування, спеціаліст-поліграфолог попередньо вивчає наявні матеріали, після чого визначає дату, час, місце та умови проведення опитування, про що інформує ініціатора.

25. Ініціатор з дотриманням вимог щодо конфіденційності здійснює організаційне забезпечення проведення опитування на всіх етапах, зокрема прибуття об'єкта опитування у визначені час та місце.

26. Перед початком опитування спеціаліст-поліграфолог з'ясовує відсутність в об'єкта опитування протипоказань, визначених пунктом 22 цього Порядку (у разі встановлення, що об'єкт опитування перебуває хоча б в одному із зазначених станів, опитування не проводиться).

Отримані висновки не можуть бути враховані, а опитування вважається таким, що не відбулося, у разі встановлення, що об'єкт опитування під час опитування перебував хоча б в одному із станів, наведених у пункті 22 цього Порядку, але не повідомив про це спеціалісту-поліграфологу.

27. Спеціаліст-поліграфолог під час бесіди з об'єктом опитування додатково переконується в його добровільній згоді щодо проведення опитування, відсутності примусу, тиску чи інших незаконних засобів впливу на нього з боку сторонніх чи заінтересованих осіб.

У разі встановлення добровільності спеціаліст-поліграфолог пропонує об'єкту опитування заповнити заяву за формою згідно з додатком 2. Об'єкт опитування заповнює заяву власноруч. У разі відмови опитування не проводиться.

Водночас об'єкту опитування роз'яснюється, що поліграф не заподіє шкоду життю, здоров'ю людини та навколишньому природному середовищу, про що зазначається в заяві.

28. У процесі опитування об'єкт опитування має право в будь-який момент відмовитися від участі в його проведенні.

29. З об'єктом опитування обговорюються зміст та форма всіх запитань, які будуть йому поставлені. Запитання не можуть стосуватися приватного або сімейного життя об'єкта опитування, обмежувати його свободу думки, совісті, релігії або вираження поглядів.

30. У процесі опитування спеціаліст-поліграфолог ставить тільки ті питання, що були попередньо обговорені з об'єктом опитування.

31. Під час опитування за письмовою згодою об'єкта опитування можуть застосовуватися аудіо- та відеозаписи.

32. Опитування не може тривати більше ніж дві години без перерви, а в цілому — більше чотирьох годин протягом одного робочого дня. Опитування не проводиться в позаробочий час, у вихідні, святкові та неробочі дні.

33. У разі коли опитування було перервано з об'єктивних чи суб'єктивних причин, воно може бути продовжено після їх усунення або в інший зручний для об'єкта опитування час за його згодою.

Оформлення матеріалів опитування

34. За результатами опитування спеціаліст-поліграфолог готує довідку за формою згідно з додатком 3, в якій зазначаються: дата, час початку та закінчення опитування; найменування посади спеціаліста-поліграфолога, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата та номер наказу Держмитслужби про надання права проводити опитування; найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) ініціатора; модель поліграфа, що використовувалася, та кількість каналів реєстрації психофізіологічних показників; місце проведення опитування; найменування посади (за наявності), прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) об'єкта опитування;

причини проведення опитування (правдивість якої інформації, що надається об'єктом опитування, викликає сумніви) та його мета;

питання, що перевірялися; опис отриманих результатів та реакції об'єкта опитування за кожним із пред'явлених тестів;

перелік документів, що додаються до довідки;

підпис, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) спеціаліста-поліграфолога, який проводив опитування;

підпис, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) об'єкта опитування.

35. У довідці зазначається, що висновки носять ймовірний та орієнтувальний характер, не можуть бути використані як доказ та потребують додаткової перевірки і пошуку доказів у встановленому законодавством порядку.

36. До довідки не вносяться будь-які персональні дані об'єкта опитування, крім анкетних даних (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) та відомостей, що стосуються обставин, які перевірялися).

37. Після завершення опитування спеціаліст-поліграфолог ознайомлює об'єкт опитування з довідкою.

Ознайомившись з довідкою, об'єкт опитування ставить на ній свій підпис і зазначає дату та прізвище.

Ознайомлення відбувається виключно у приміщеннях структурного підрозділу, до штатного розпису якого входить посада спеціаліста-поліграфолога, та без використання технічних засобів отримання копії.

Копії довідки об'єкту опитування не надаються.

38. Складені довідки реєструються в журналі обліку довідок за результатами опитування згідно з додатком 4, який веде спеціаліст-поліграфолог.

39. Після завершення опитування довідка передається безпосередньо ініціатору для ознайомлення.

У разі коли ініціатором є посадова особа митного органу, довідка передається для ознайомлення керівнику відповідного митного органу.

Зберігання та використання результатів опитування

40. Особи, які мали доступ до інформації про факт, процедуру та результати опитування, забезпечують її конфіденційність відповідно до вимог законодавства.

41. Результати опитування посадової особи митного органу під час проходження служби в такому органі підлягають обов'язковому знищенню через сім календарних днів після проведення такого опитування.

Результати опитування кандидата на зайняття посади в митному органі підлягають обов'язковому знищенню через 14 календарних днів після оголошення результатів конкурсу на зайняття відповідної посади.

Знищення результатів та інших матеріалів опитування здійснює спеціаліст-поліграфолог шляхом механічного подрібнення до стану, що унеможлиблює їх прочитання і відновлення, у присутності посадової особи структурного підрозділу, відповідального за ведення архівної справи, з обов'язковим складенням акта про знищення результатів та інших матеріалів опитування (далі — акт). Акт складається спеціалістом-поліграфологом.

В акті зазначаються результати та інші матеріали опитування, що підлягають обов'язковому знищенню, із зазначенням дати проведення опитування посадової особи митного органу або дати оголошення результату конкурсу кандидата на зайняття посади державної служби в митному органі.

Акт підписує спеціаліст-поліграфолог та посадова особа структурного підрозділу, відповідальна за ведення архівної справи.

Виготовлення та збереження копій результатів опитування заборонено.

42. Результати опитування використовуються виключно як інформація ймовірного характеру, що сприяє формуванню характеристики кандидата на посаду державної служби в митному органі або посадової особи митного органу.

Результати опитування не можуть бути підставою для ініціювання кримінального провадження, дисциплінарного провадження або провадження у справі про адміністративне правопорушення чи для прийняття рішення про відмову об'єкту опитування в зайнятті посади.

Особливості проведення опитування

43. Спеціаліст-поліграфолог відповідає за додержання пріоритету інтересів прав і свобод об'єкта опитування.

44. Спеціаліст-поліграфолог повинен запобігати можливим негативним наслідкам, які може спричинити його професійна діяльність, і не допускати будь-яких дій, що загрожують недоторканості об'єкта опитування, заподіють шкоду його діловій репутації або принижують його честь і гідність.

45. Спеціаліст-поліграфолог застосовує лише ті знання, якими він володіє відповідно до своєї кваліфікації та повноважень.

46. Спеціаліст-поліграфологу забороняється розповсюджувати будь-яку інформацію про результати застосування поліграфа.

47. Контроль за роботою спеціалістів-поліграфологів покладається на керівника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції.

Додаток 1

до Порядку

ЗАВДАННЯ № _____

на проведення психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа

Об'єктом опитування є: _____
(найменування посади (за наявності),

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)

Мета проведення опитування: _____
(відповідно до пункту 3 Порядку проведення

психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття

посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа)

Строк проведення опитування: до _____ 20____ року.

Орієнтовний зміст питань: _____

Опитування доручається провести: _____
(найменування посади спеціаліста-поліграфолога,

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)

Додаток: матеріали на _____ аркушах в одному примірнику (за наявності).

(найменування посади ініціатора опитування) (підпис) (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)

_____ 20____ р.

Додаток 2

до Порядку

ЗАЯВА

про надання добровільної згоди на проведення психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа

Я, _____
(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), найменування посади (за наявності)

даю згоду на проведення опитування.

Я підтверджую, що мене поінформовано про таке:

перед початком опитування мене ознайомлено з його метою, порядком та змістом питань;

результати опитування будуть використані виключно за прямим призначенням на умовах конфіденційності;

доведення результатів опитування іншим особам без моєї згоди заборонено (крім випадків, визначених Законом України «Про інформацію»);

мені роз'яснено мої права, доведено, що поліграф не заподіє шкоду життю, здоров'ю людини та навколишньому природному середовищу;

у процесі опитування я маю право в будь-який момент відмовитися від участі в ньому.

Згоду на проведення опитування підтверджую власним підписом.

_____ 20____ р.

(підпис) (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)

Надаю/не надаю (необхідне підкреслити) згоду на проведення аудіо- та відеозапису.

_____ 20____ р.

(підпис) (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)

Протипоказання, визначені пунктом 22 Порядку проведення психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа, наявні/відсутні (необхідне підкреслити).

_____ 20____ р.

(підпис) (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)

ДОКУМЕНТИ

з використанням поліграфа

(модель поліграфа)(кількість каналів)

у приміщенні

(місце проведення опитування)

провів опитування

(найменування посади (за наявності),

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) об'єкта опитування)

(причини проведення опитування та його мета)

(питання, що перевірялися)

(опис отриманих результатів та реакції об'єкта опитування за кожним із пред'явлених тестів)

(висновки)

Висновки носять ймовірний та орієнтувальний характер, не можуть бути викорис-тані як доказ та потребують додаткової перевірки і пошуку доказів у встановленому законодавством порядку.

(перелік документів, що додаються до довідки)

(підпис)(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) спеціаліста-поліграфолога)

(підпис)(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) об'єкта опитування)

20 р.

Додаток 4 до Порядку

ЖУРНАЛ обліку довідок за результатами психофізіологічного опитування посадових осіб митних органів та кандидатів на зайняття посад державної служби в митних органах із застосуванням поліграфа						
Розпочато		20 року				
Закінчено		20 року				
По-ряд-ковий но-мер	Підста-ви про-веде-ня опиту-вання	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) об'єкта опиту-вання	Дата про-веде-ня опиту-вання	Номер довід-ки	Опитування про-вів (найменуван-ня посади, пріз-вище, ім'я, по батькові (за на-явності) спеціа-ліста-поліграфо-лога)	Довідку отримав (під-пис, пріз-вище, ім'я, по батькові (за наявнос-ті), дата)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА від 1 квітня 2025 р. № 370 Київ

Про внесення змін до Порядку реалізації експериментального проекту з автоматичної верифікації та перевірки відомостей про призовників, військовозобов'язаних та резервістів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку реалізації експериментального проекту з автоматичної верифікації та перевірки відомостей про призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2024 р. № 932 «Про реалізацію експериментального проекту з автоматичної верифікації та перевірки відомостей про призовників, військовозобов'язаних та резервістів» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 78, ст. 4578), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2025 р. № 370

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку реалізації експериментального проекту з автоматичної верифікації та перевірки відомостей про призовників, військовозобов'язаних та резервістів

- В абзаці п'ятому пункту 1 слова і цифри «віком від 17 до 25 років, які перебувають за межами України» замінити словами і цифрами «віком від 18 до 60 років, які перебувають за межами України».
- У пункті 12:
 - абзац перший замінити абзацами такого змісту:
«12. Стосовно громадян України чоловічої статі віком від 18 до 60 років, які звернулися до відокремленого підрозділу для оформлення паспорта громадянина України, паспорта громадянина України для виїзду за кордон з 25 квітня 2024 р. до набрання чинності Законом України від 11 квітня 2024 р. № 3633-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку», та їх не отримали, ДМС одноразово формує перелік відомостей, зазначених у підпунктах 1—11 пункту 5 цього Порядку, та передає їх Міноборони для внесення відомостей до Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів в установленому законодавством порядку з використанням засобів захисту інформації, що мають сертифікат відповідності або позитивний експертний висновок за результатами державної експертизи у сфері захисту інформації, та з дотриманням вимог законодавства про захист персональних даних.

На підставі відомостей, отриманих Міноборони відповідно до абзацу першого цього пункту, територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки здійснюються взяття зазначених осіб на військовий облік з формуванням військово-облікового документа в електронній формі.

Взяття на військовий облік громадян України, зазначених в абзаці першому цього пункту, здійснюється територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки за зареєстрованим/ задекларованим їх місцем проживання, а у разі, коли місце проживання не зареєстровано/не задекларовано, — територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки, визначеними Генеральним штабом Збройних Сил.

Взяття на військовий облік зазначених осіб проводиться без направлення на військово-лікарську комісію для проходження медичного огляду.

Громадяни України чоловічої статі, зазначені в абзаці першому цього пункту, можуть отримати у відокремленому підрозділі оформлені документи за умови дійсності військово-облікового документа без його пред'явлення. Дійсність військово-облікового документа перевіряється працівником відокремленого підрозділу відповідно до пункту 10 цього Порядку.»

- У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом шостим;
 - В абзаці шостому слово «пред'явленого» виключити.
 - У пункті 13 слова і цифри «віком від 18 до 25 років» замінити словами і цифрою «віком від 18 до 60 років».
 - У пункті 16:
 - в абзаці першому слова і цифри «за умови пред'явлення військово-облікового документа, дійсність якого перевіряється працівником відокремленого підрозділу відповідно до пункту 10 цього Порядку» замінити словами і цифрами «за умови дійсності військово-облікового документа без його пред'явлення. Дійсність військово-облікового документа перевіряється працівником відокремленого підрозділу відповідно до пункту 10 цього Порядку»;
 - в абзаці другому слово «пред'явленого» виключити.
 - Пункт 17 викласти в такій редакції:
«17. Взяття на військовий облік громадян України, зазначених у пунктах 13 і 14 цього Порядку, здійснюється територіальним центром комплектування та соціальної підтримки за зареєстрованим/задекларованим їх місцем проживання, а у разі, коли місце проживання не зареєстровано/не задеклароване, — територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки, визначеними Генеральним штабом Збройних Сил.
- Взяття зазначених осіб на військовий облік здійснюється з формуванням військово-облікового документа в електронній формі.»
- У пункті 18:
 - слова і цифри «віком від 18 до 25 років» замінити словами і цифрами «віком від 18 до 60 років»;
 - слова і цифри «вимог пунктів 9—17» замінити словами і цифрами «вимог пункту 15».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ від 28 березня 2025 р. № 273-р Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Харківської області

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Харківської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 березня 2025 р. № 273-р

ПЕРЕЛІК
окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Харківської області

Найменування об'єкта	Інвентарний номер	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Електричні скутери Jipreng, модель ZL-9	Богодухівський район 101540135	Богодухівська міська територіальна громада
	101540137	Валківська міська територіальна громада
	101540136	Краснокутська селищна територіальна громада
Електричні скутери Jipreng, модель ZL-9	Берестинський район 101540145	Кегичівська селищна територіальна громада
	101540143	Красноградська міська територіальна громада
	101540144	Сахновщинська селищна територіальна громада
Електричні скутери Jipreng, модель ZL-9	Куп'янський район 101540131	Шевченківська селищна територіальна громада
	Ізюмський район 101540128	Балаклійська міська територіальна громада
	101540138	Барвінківська міська територіальна громада
Електричні скутери Jipreng, модель ZL-9	101540129	Борівська селищна територіальна громада
	101540130	Ізюмська міська територіальна громада
	Лозівський район 101540142	Близнюківська селищна територіальна громада
Електричні скутери Jipreng, модель ZL-9	101540140	Лозівська міська територіальна громада
	101540141	Первомайська міська територіальна громада
	Харківський район 101540133	Дергачівська міська територіальна громада
Електричні скутери Jipreng, модель ZL-9	101540139	Пісочинська селищна територіальна громада
	101540132	Циркунівська сільська територіальна громада
Електричні скутери Jipreng, модель ZL-9	Чугувський район 101540146	Зміївська міська територіальна громада
	101540134	Чугувська міська територіальна громада

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ від 28 березня 2025 р. № 274-р Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству охорони здоров'я на 2025 рік

- Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству охорони здоров'я на 2025 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків за програмою 2308060 «Реалізація програми державних гарантій медичного обслуговування населення» шляхом зменшення обсягу видатків споживання на суму 17 395,7 тис. гривень та встановлення на зазначену суму видатків розвитку.
- Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ від 28 березня 2025 р. № 275-р Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Дніпропетровської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Сумської та Хмельницької областей

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Дніпропетровської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Сумської та Хмельницької областей.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 березня 2025 р. № 275-р

ПЕРЕЛІК
окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Дніпропетровської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Сумської та Хмельницької областей

Найменування об'єкта	Рік	Номер шасі (кузова)/ ідентифікаційний номер	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Дніпропетровська область			
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 431412	1992	Дніпровський район N3287084	Ляшківська сільська територіальна громада
	1992	N3254473	—«—
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 431412			
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ MAN LE 10.180	2003	Самарівський район WMAL24ZZ3Y108881	Піщанська сільська територіальна громада

Пожежний автомобіль АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 431412	1990	Павлоградський район L3078718	Вербківська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 431412	1986	2502061	Троїцька сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(53228)-264, КамАЗ 53228	2008	Синельниківський район ХТС53228R82349480	Дубовиківська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-63Б, ЗИЛ 431412	1988	Миколаївська область Миколаївський район 2788795	Степівська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-63Б, ЗИЛ 431412	1993	Одеська область Білгород-Дністровський район P3359922	Успенівська сільська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АПП-2(33023)-01, ГАЗ 33023	2006	Одеський район Х9633023062092507	Великодолинська селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 431412	1996	Полтавська область Кременчуцький район ХТЗ431412Т010214	Піщанська сільська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 130Т	1983	2087371	—«—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 431412	1993	ХТЗ431412Р3378226	Омельницька сільська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-30(66)184, ГАЗ 66-11	1991	Сумська область Конотопський район ХТН006611М0673409	Дубов'язівська селищна територіальна громада
Спеціалізований пожежний автомобіль АЦ40(131)137А, ЗІЛ 131	1977	255521	Кролевецька міська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 130	1971	Роменський район 643026	Липоводолинська селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(431412)63Б, ЗИЛ 431412	1992	Сумський район N3201262	Миколаївська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(131) 137, ЗИЛ 131 Н	1992	Хмельницька область Кам'янець-Подільський район 037421	Староушицька селищна територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(433371)-63Б.02, ЗИЛ 433371	2007	Хмельницький район ХТЗ43337173491522	Городоцька міська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(432921)63Б.02, ЗИЛ 432921	2009	ХТЗ43337173491618	Красилівська міська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40 (131)-137А, ЗИЛ 131А	1986	689228	Миролюбненська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40 (4314)-63Б, ЗИЛ 431412	1986	Шепетівський район 2491592	Ганнопільська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40 (4314)-63Б, ЗИЛ 431412	1992	P3301396	Крупецька сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40 (4314)-63Б, ЗИЛ 431412	1992	N3263963	Судилківська сільська територіальна громада

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ від 1 квітня 2025 р. № 288-р Київ

Про скидання надлишків зворотних вод у р. Інгулець

- З метою запобігання виникненню аварійної ситуації на гідротехнічних спорудах Криворізького басейну, зокрема, яка може виникнути внаслідок терористичних актів з боку держави-агресора, дозволити державному підприємству «Кривбасшахтозакриття» здійснити до 15 квітня 2025 р. включно скидання із ставка-накопичувача у балці Свистунова, розташованого на території Криворізького району Дніпропетровської області, надлишків зворотних вод у р. Інгулець згідно з індивідуальним регламентом скидання надлишків зворотних вод гірничорудних підприємств Кривбасу із ставка-накопичувача балки Свистунова у р. Інгулець у 2025 році (далі — індивідуальний регламент).
- Контроль за виконанням вимог індивідуального регламенту покласти на Державну екологічну інспекцію та Державне агентство з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.
- Державному агентству водних ресурсів затвердити до 15 квітня 2025 р. на підставі гідрологічного прогнозу щодо весняної повені у 2025 році з урахуванням технічних можливостей гідроспоруд у басейні р. Інгулець регламент промивання русла і екологічного оздоровлення р. Інгулець, передбачивши в ньому, зокрема, що після завершення виконання індивідуального регламенту вміст хлоридів у воді р. Інгулець у місцях водозаборів м. Кривого Рогу (водогір Інгулець — Південне водосховище) та м. Миколаєва (м. Снігурівка Баштанського району Миколаївської області) не повинен перевищувати гранично допустимої концентрації, яка становить 350 мг/куб. дм, з визначенням відповідальності за виконання регламенту.
- Фонду державного майна разом з Державним агентством водних ресурсів забезпечити взаємодію з гірничорудними підприємствами за переліком згідно з додатком щодо здійснення заходів з розроблення регламентів, зазначених у пунктах 1 і 2 цього розпорядження, а також з розбавлення зворотних вод під час їх скидання та промивання русла р. Інгулець і екологічного оздоровлення зазначеної річки за рахунок власних коштів гірничорудних підприємств залежно від фактичного обсягу скидання.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2025 р. № 288-р

ПЕРЕЛІК
гірничорудних підприємств, які здійснюють заходи з розроблення регламентів скидання надлишків зворотних вод, розбавлення зворотних вод під час їх скидання, екологічного оздоровлення та промивання русла р. Інгулець за рахунок власних коштів залежно від фактичного обсягу скидання

Найменування підприємства	Фактичний обсяг відкачування зворотних вод у 2024 році, тис. куб. метрів	Частка загального обсягу відкачаних вод, відсотків
АТ «Кривбасзалірудком»	5 198,263	47,45
ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг»	2 300,496	21
ПрАТ «Суха Балка»	977,422	8,92
ПрАТ «ЦГЗК»	2 479,247	22,63
Усього	10 955,428	100

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 березня 2025 р. № 276-р
Київ

Про підписання Грантової угоди для Програми екстреного відновлення (Фаза 4) між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва

- Схвалити проєкт Грантової угоди для Програми екстреного відновлення (Фаза 4) між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва.
- Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій Кулебу Олексія Володимировича на підписання Грантової угоди для Програми екстреного відновлення (Фаза 4) між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва.
- Визначити Міністерство розвитку громад та територій відповідальним за координацію виконання Грантової угоди для Програми екстреного відновлення (Фаза 4) між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 березня 2025 р. № 280-р
Київ

Про затвердження довгострокового плану розвитку іригаційного комплексу України до 2050 року

- Затвердити такі, що додаються: довгостроковий план розвитку іригаційного комплексу України до 2050 року; план заходів з виконання довгострокового плану розвитку іригаційного комплексу України до 2030 року (далі — план заходів).
- Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, відповідальним за виконання плану заходів: забезпечити своєчасне виконання плану заходів; подавати щороку до 1 березня Міністерству аграрної політики та продовольства інформацію про стан виконання плану заходів.
- Міністерству аграрної політики та продовольства: інформувати щороку до 1 квітня починаючи з 2026 року Кабінет Міністрів України про стан виконання плану заходів; подавати за результатами аналізу стану виконання плану заходів на розгляд Кабінету Міністрів України оновлений план заходів кожні п'ять років.
- Рекомендувати органам місцевого самоврядування забезпечити виконання плану заходів у межах своїх повноважень.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 25 березня 2025 р. № 280-р

ДОВГОСТРОКОВИЙ ПЛАН розвитку іригаційного комплексу України до 2050 року

Загальна частина

Україна за своїми природно-кліматичними умовами належить до числа держав, де гідротехнічна меліорація (у частині зрошення) відігравала і буде відігравати вирішальну роль у забезпеченні сталого виробництва продукції рослинництва. Площа території України становить 60,3 млн. гектарів. За даними Держгеокадастру, сільськогосподарські угіддя займають 41,4 млн. гектарів, із них: рілля — 32,7 млн. гектарів, пасовища — 5,3 млн. гектарів, сіножаті — 2,3 млн. гектарів, багаторічні насадження — 0,9 млн. гектарів, перелоги — 0,2 млн. гектарів. Водночас Україна має унікальний ґрунтовий покрив: більше 60 відсотків її площі зайнято чорноземними ґрунтами, які характеризуються високим рівнем родючості.

В умовах зміни клімату формуються додаткові загрози для продовольчої безпеки держави через зростання дефіциту річного водного балансу на значній частині території, погіршення стану об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем і стагнацію потенціалу зрошення.

Використання потенціалу зрошувальних систем на сьогодні є вкрай незадовільним, адже із наявних 2,2 млн. гектарів зрошуваних земель фактично поливається близько 130 тис. гектарів, тому меліоровані землі втратили можливість виконувати роль страхового фонду ресурсного та продовольчого забезпечення держави в роки із несприятливими погодними умовами, також зміна клімату значно впливає на врожайність сільськогосподарських культур, змінюючи умови їх вирощування та вимоги до агротехнічних заходів.

Через це завдання з відновлення ефективного, екологічно збалансованого використання потенціалу меліорованих земель, насамперед зрошення, належить до пріоритетних напрямів державної політики та розвитку аграрного сектору економіки.

Саме розвиток сектору зрошення розглядається як об'єктивна передумова забезпечення річного рівня виробництва зернових в обсягах 80—100 млн. тонн, що дасть змогу Україні залишатися одним із світових продовольчих донорів.

Внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України відбуваються руйнування ґрунтового покриву, деградаційні процеси, зокрема в чорноземах: механічне руйнування, забруднення, засмічення тощо. Дослідженнями встановлено, що на середньостроковому перспективу існує висока ймовірність збільшення площ ріллі із недостатнім рівнем зволоження до 20,6 млн. гектарів (67 відсотків) і 24,9 млн. гектарів (80 відсотків) відповідно із одночасним зменшенням площ орних земель із достатнім рівнем зволоження до 5,5—1,8 млн. гектарів. Крім погіршення умов природного вологозабезпечення ґрунтів, що негативно впливає на умови ведення сільськогосподарського виробництва, кліматичні зміни супроводжуються зменшенням поверхневого стоку та інфільтраційного живлення ґрунтових і підземних вод.

Також на стан ґрунтового покриву впливають зміни клімату, адже до 2050 року близько половини орних земель в Україні будуть непридатними для ведення сільського господарства без поливу.

Іригаційний комплекс характеризується як сукупність об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем, взаємодія яких забезпечує управління водними, тепловими, повітряними ресурсами і поживним режимом ґрунтів на зрошуваних землях.

Інженерна інфраструктура іригаційного комплексу, побудована у 60—80 роках минулого століття, станом на 1990 рік забезпечувала полив усієї площі зрошуваних земель — 2,20 млн. гектарів. При цьому із загального забору прісної поверхневої води — 29 294 млн. куб. метрів було використано 24 914 млн. куб. метрів води для всіх потреб держави, із них для потреб зрошення використовувалося 6 813 млн. куб. метрів (27,35 відсотка).

У зв'язку із рядом об'єктивних чинників, зокрема переходом України до ринкової економіки, роздержавленням і приватизацією, розпаюванням земель, передачею внутрішньогосподарських меліоративних систем у комунальну власність, площа фактично зрошуваних сільськогосподарських угідь зменшилася. За матеріалами інвентаризації, проведеної у 2013 році, було полито 614 тис. гектарів (28 відсотків загальної площі зрошуваних земель). Забір прісної поверхневої води в зазначеному році становив 10 973 млн. куб. метрів, а використання — 8 407 млн. куб. метрів води на різні потреби, із них для потреб зрошення було використано 1 763 млн. куб. метрів (20,97 відсотка).

Після окупації Автономної Республіки Крим і частини території Донецької та Луганської областей у 2014 році, а також початку повномасштабного вторгнення у 2022 році, окупації частини Херсонської та Запорізької областей і знищення Каховського водосховища, яке було джерелом зрошення для півдня країни, фактична площа зрошуваних земель зменшилася до 136 тис. гектарів у 2023 році. Загальний забір прісної поверхневої води при цьому становив 4 844,394 млн. куб. метрів, а використання — 3043,496 млн. куб. метрів води на різні потреби, із них для потреб зрошення було використано 187,484 млн. куб. метрів (6,16 відсотка). Дані державного обліку водокористування за 2023 рік наведено із урахуванням подання звітності водокористувачами відповідно до норм Закону України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни», а також без урахування водокористувачів на тимчасово окупованих територіях України.

При цьому згідно з даними Держводагентства, які отримано в результаті розрахунків відповідно до Порядку розроблення водогосподарських балансів, затвердженого наказом Міндовкілля від 26 січня 2017 р. № 26, 69 відсотків (91 ділянка із 132) водогосподарських ділянок не мають дефіциту водних ресурсів протягом усього року в разі різного забезпечення стоку (50 відсотків, 75 відсотків і 95 відсотків). До них належать, зокрема, водогосподарські ділянки, у межах яких заплановано будівництво та/або відновлення меліоративних систем в Одеській, Миколаївській і Запорізькій областях, передбачених планом заходів з виконання довгострокового плану розвитку іригаційного комплексу України до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р. № 280-р. Забір води для потреб зрошення відновлених зрошуваних площ у межах зазначених ділянок (із урахуванням транспортування води Дунаєм у межах водогосподарської ділянки, де заплановано здійснення більшості заходів) потенційно не призведе до дефіциту водних ресурсів.

Для покращення стану водозабезпечення вододефіцитних регіонів в Україні створено понад 1160 водосховищ загальним об'ємом близько 55 куб. кілометрів. Значною є також мережа магістральних каналів (понад 1 тис. кілометрів) і водоводів (понад 2 тис. кілометрів). Це дає змогу перерозподіляти по території відповідно 3 і 12 куб. кілометрів води щороку.

Дослідженнями встановлено, що до 2050 року очікується зростання опадів у суббасейнах Дніпра на 5—12 відсотків на рік, із збільшенням у суббасейні Верхнього Дніпра, тоді як влітку у суббасейнах Середнього та Нижнього Дніпра прогнозується зменшення опадів на 2—8 відсотків до 2050 року і на 12—17 відсотків до 2100 року. Кліматичний прогноз не свідчить про серйозні ризики для інженерної інфраструктури зрошення із урахуванням наявності водосховищ Дніпровського каскаду.

Тенденції формування стоку залежно від сценаріїв зміни клімату (у рамках Доповіді щодо оцінки змін клімату був визначений набір із чотирьох сценаріїв, які назвали репрезентативними траєкторіями концентрації (the Representative Concentration Pathways — RCP) за RCP 2.6, 4.5 і 8.5 свідчать про зменшення стоку в майбутньому в басейні Дністра, Південного Бугу та Сіверського Дінця, що потребуватиме впровадження заходів із підвищення водозабезпеченості в басейнах цих річок.

Також глобальні зміни клімату, які кілька десятків років спостерігаються метеорологами, набувають настільки значних масштабів, що є всі підстави очікувати в Україні, як і в інших країнах світу, на зміни меж природно-кліматичних зон, а також на зростання амплітуди коливань погодних умов, перерозподіл опадів по території та сезонних року, інші геофізичні явища, котрі зумовлюються зростанням енергії атмосфери та порушенням кліматичної рівноваги. Глобальне потепління супроводжується нелінійними змінами кліматичних умов, за яких матимуть місце прояви різних катастрофічних явищ, зокрема таких, як масштабні повені, тривалі посухи або ж надмірно інтенсивні опаді. Водночас спостерігатиметься зміна меж природно-кліматичних зон, серед яких найбільш контрастно проявлятиметься зростання площі територій, що знаються опустелювання.

Крім того, підлив російськими військами греблі Каховського водосховища на тривалий час залишив без джерела зрошення 94 відсотки зрошувальних систем у Херсонській області, 74 відсотки — у Запорізькій області і 30 відсотків — у Дніпропетровській області.

Згідно з офіційним звітом Світового Банку «Fourth Rapid Damage and Needs Assessment» (RDNA4), загальна вартість збитків, завданих сектору зрошення та водних ресурсів України, оцінюється в 746,3 млн. доларів США, втрапи склали 872,3 млн. доларів США. Обсяг коштів, необхідних на відновлення цього сектору, становить 10 936 млн. доларів США.

Для виконання плану заходів з виконання довгострокового плану розвитку іригаційного комплексу України до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р. № 280-р, потрібно 4644,3 млн. гривень. Крім того, для забезпечення сталого зрошуваного землеробства, за попереднім підрахунками, необхідно залучення інвестицій від міжнародних фінансових установ та організацій, а також приватних інвестицій для розвитку меліоративної інфраструктури та розширення можливостей для агровиробників в обсязі 24 360,9 млн. гривень.

Сучасні підходи до розвитку меліорації земель (у частині зрошення) повинні враховувати соціально-економічні трансформації, що відбулися в сільському господарстві держави на етапі переходу до іншої соціально-економічної формації, зростаючій де-

фіцит водних ресурсів, екологічні аспекти ведення меліорації, розвиток зрошення повинен базуватися виключно на новій техніко-технологічній основі, зокрема впровадженні сучасних ресурсно- та енергоефективних способів поливу. Також важливо розвивати стале сільське господарство та впроваджувати заходи з мінімізації впливу кліматичних змін, зокрема такі, як вибір економічно прибуткових культур, стійких до змін клімату, заохочення використання посухостійких культур та адаптація відповідних сільськогосподарських практик.

Із урахуванням світових тенденцій перспективним та актуальним є переведення меліорації земель (у частині зрошення) на модель сталого розвитку як процесу гармонізації продуктивних сил, забезпечення гарантованого задоволення мінімально необхідних потреб усіх членів суспільства за умови збереження і поетапного відтворення цілісності навколишнього природного середовища, забезпечення рівноваги між потенціалом природи та вимогами людей.

Меліорація земель (у частині зрошення) у цих умовах повинна здійснюватися на основі гармонійного поєднання економічної доцільності та екологічної безпечності її ведення.

Так для задоволення сільськогосподарських потреб, зокрема зрошення, у водних ресурсах здійснюється спеціальне водокористування, принципи якого визначено Водним кодексом України.

Додатковим чинником, який необхідно враховувати під час практичної реалізації концепцій сталого водокористування та ведення меліорації (у частині зрошення) у найближчій та віддаленій перспективі, є глобальні зміни клімату.

Довгостроковий план розвитку іригаційного комплексу України до 2050 року (далі — довгостроковий план) розроблений з метою окреслити стратегічний план будівництва та/або відновлення, розвитку зрошувальних систем, що є пріоритетним напрямом державної політики та розвитку аграрного сектору економіки, а також для вирішення ключових проблем у сільському господарстві, екології та кліматичній адаптації. Довгостроковий план є одним із компонентів реформ, розроблених з метою реалізації ініціативи ЄС «Ukraine Facility», запровадженої Регламентом (ЄС) Європейського Парламенту та Ради (ЄС) від 29 лютого 2024 р. № 2024/792.

Основними принципами довгострокового плану є:

- забезпечення продовольчої безпеки — стабільне водопостачання дає змогу сільськогосподарським товаровиробникам вирощувати культури навіть у посушливі періоди, зменшуючи ризики продовольчих криз;
- адаптація до змін клімату — через глобальне потепління зростає кількість посух та інших аномальних погодних явищ. Іригаційні системи допомагають аграріям пристосовуватися до таких змін, одночасно зберігаючи біорізноманіття та сільські території;
- раціональне використання водних ресурсів — вода є обмеженим ресурсом, тому Україна прагне стимулювати застосування сучасних методів зрошення для зменшення втрат води, кліматично орієнтованого сільського господарства;
- охорона довкілля — важливо запобігти виснаженню ґрунтів і забрудненню водойм через неефективне зрошення; запровадження циркулярної біоекономіки (використання стічних і дощових вод) також є пріоритетом;
- економічна стабільність сільського господарства — фінансування іригаційної інфраструктури забезпечує підвищення конкурентоспроможності аграрного сектору та сприяє залученню інвестицій;
- зменшення залежності від імпорту продовольства — розвиток іригації сприяє збільшенню врожайів і дає змогу вирощувати культури, які неможливо вирощувати без зрошення, наприклад овочі, що посилює продовольчу безпеку.

Відповідно до Водної стратегії України на період до 2050 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2022 р. № 1134 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 99, ст. 6244), в Україні посухи повторюються кожні два-три роки, завдаючи значної шкоди сільському господарству.

Відповідно до положень Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2019 р. № 688 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 70, ст. 2473) (далі — Стратегія зрошення та дренажу), передбачено додаткове проведення поливів на загальній площі 1,18 млн. гектарів.

Отже, дотримання зазначених принципів потребує реалізації Стратегії зрошення та дренажу та виконання плану заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2020 р. № 1567 (в редакції розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 червня 2024 р. № 525).

Таким чином, довгостроковий план є документом, що розкриває та доповнює прийняті раніше національні стратегічні документи.

Документи державного планування, що стосуються зрошення, зокрема довгостроковий план, є предметом стратегічної екологічної оцінки відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку».

У зв'язку з тим, що довгостроковий план передбачає заходи, які належать до видів планованої діяльності, щодо яких законодавством передбачено здійснення процедури оцінки впливу на довкілля, до них повною мірою застосовуються вимоги Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Довгостроковий план передбачає ряд механізмів для залучення заінтересованих сторін, його адаптації до існуючих умов та забезпечення актуальності.

З метою залучення заінтересованих сторін необхідно проводити консультації із громадськістю, регулярні обговорення із представниками аграрного сектору, місцевих громад, наукових установ і неурядових організацій для врахування їх потреб і пропозицій.

Також важливим є партнерство із приватним сектором, стимулювання участі приватних інвесторів для будівництва нових меліоративних систем і утворення організацій водокористувачів, залучення фінансування для будівництва та/або відновлення наявних державних зрошувальних систем.

Щодо адаптації довгострокового плану та забезпечення актуальності потрібна інтеграція із бюджетним циклом, планування фінансування іригаційних проєктів у рамках річного бюджетного процесу, що дає змогу гнучко реагувати на зміни економічної ситуації та пріоритетів.

Важливим є також проведення щороку моніторингу та оцінки, запровадження системи щорічного аналізу досягнутого прогресу та отриманого досвіду для коригування подальших дій.

Кожні п'ять років проводиться комплексний огляд цілей і пріоритетів довгострокового плану із урахуванням зміни кліматичних умов, розвитку технологій і зміни соціально-економічної ситуації.

Такі механізми сприяють гнучкості та ефективності виконання довгострокового плану, забезпечують його відповідність поточним викликам і потребам держави.

За даними публічного моніторингу земельних відносин і державного обліку водокористування, показники зрошення та роботи іригаційного комплексу сягали:

Показники	Роки								
	1990	2013*	2020	2021**	2022***	2023***	2024	2025****	2030****
Загальна площа зрошуваних земель, тис. га	2200	2170	1633	1633	1105	1105	1105	1108	1150
Площа політних земель, тис. га	2200	614	551	525	308	136	137	140	235
Відсоток площ зрошення, що поливаються, загальної площі зрошуваних земель	100	28	34	32	28	12	12	13	20
Забрано поверхневої прісної води, млн. куб. метрів	29 294	10 973	8487	7365	4074	4844			
Використано поверхневої прісної води, млн. куб. метрів	24 914	8407	6131	5029	2884	3043			
Використано води на зрошення, млн. куб. метрів	6813	1763	1444	962	139	187			
Використано води на зрошення відносно загального використання поверхневої прісної води, відсотків	27	21	24	19	5	6			
Кількість державних зрошувальних систем	363	363	316	316	295	295	293	287	260
Кількість непрацюючих державних зрошувальних систем		180	219	219	242	242	242	240	200
Кількість утворених організацій водокористувачів					2	32	54	60	110

* Дані за рік до окупації Автономної Республіки Крим і частини Донецької та Луганської областей.

** Дані за рік до початку повномасштабного вторгнення, окупації частини Херсонської та Запорізької областей.

*** Дані державного обліку водокористування за 2022—2023 роки надаються із урахуванням подання звітності відповідно до Закону України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни», а також без урахування водокористувачів тимчасово окупованої Російською Федерацією території України.

**** Прогнози показники за умови виконання плану заходів з виконання довгострокового плану розвитку іригаційного комплексу України до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р. № 280-р.

Мета та завдання довгострокового плану

В Україні зрошуване землеробство є основним фактором забезпечення високоефективного господарювання в умовах недостатнього природного вологозабезпечення, адаптації аграрного сектору економіки до глобальних змін клімату, підтримання та посилення експортного потенціалу України, покращення соціально-економічних та екологічних умов проживання і життєдіяльності сільського населення і розвитку сільських територій.

Досягнення такого статусу зрошення вимагає проведення техніко-технологічної модернізації інженерної інфраструктури наявних і будівництва нових зрошувальних систем, завершення інституційної реформи галузі на основі залучення до управління інфраструктурою водокористувачів, удосконалення наявного та розроблення нового законодавчого та нормативно-методичного забезпечення, запровадження новітніх енерго-, ресурсно ощадних та екологобезпечних технічних засобів і технологій зрошення, інформаційних систем і геоінформаційної технології управління технологічними процесами водорозподілу та зрошення.

Головною метою довгострокового плану є створення дієвого сектору зрошення, що управляється за участю водокористувачів і забезпечує високоефективне, стале та екологобезпечне ведення землеробства в умовах змін клімату, сприяє вирішенню стратегічного завдання щодо перетворення України на одного із світових лідерів виробництва та експорту продовольства.

Досягнення головної мети довгострокового плану передбачається шляхом виконання таких стратегічних завдань:

- завершення інституційної реформи системи управління іригаційною інфраструктурою через утворення організацій водокористувачів та операторів управління інфраструктурою зрошення, що перебуває у власності держави;
- стимулювання інвестицій у відновлення, модернізацію та розвиток наявної та будівництво нової інфраструктури зрошення і накопичення водних ресурсів через розроблення та запровадження відповідних механізмів фінансування з державних та інших джерел чітко визначених пріоритетних програм і проєктів;
- розроблення та реалізації політики управління сектором зрошення в інтересах життєздатних організацій водокористувачів і забезпечення їх участі в управлінні на засадах державно-приватного партнерства;
- розвиток потенціалу організацій, що забезпечують наукове обґрунтування, проєктування, підготовку кадрів з експлуатації та технічного обслуговування систем зрошення;
- дотримання пріоритетності забезпечення виконання завдань із охорони навколишнього природного середовища, зокрема збереження та відтворення родючості ґрунтів, досягнення та підтримки гарного стану водних ресурсів згідно з планами управління річковими басейнами;
- створення геопросторових даних щодо оцінки перспективних площ зрошення, наявності та доступності водних ресурсів для зрошення, наявності і технічного стану зрошувальної інфраструктури та інших параметрів, необхідних для планування зрошення та проєктування зрошувальних систем;
- формування переліку пріоритетних проєктів із реконструкції, модернізації та будівництва нових систем зрошення на основі проведення інвентаризації та оцінки технічного стану наявної зрошувальної інфраструктури та доступних для використання на цілі зрошення водних ресурсів.

Досягнення головної мети і стратегічних цілей довгострокового плану базується на таких основних принципах: визначення критично важливої ролі зрошення в забезпеченні продовольчої безпеки держави в умовах зміни клімату; основні об'єкти інфраструктури мають залишатися в державній власності, а управління ними має здійснюватися в суспільних інтересах та інтересах водокористувачів відповідних рівнів із залученням механізмів державно-приватного партнерства; здійснення управління зрошувальною гідротехнічною інфраструктурою як єдиною технологічно-цілісною системою послідовно в межах гідрографічних одиниць; функції з управління водними ресурсами мають бути відокремлені від функцій з управління зрошувальною інфраструктурою; організації водокористувачів — самофінансовані, самоврядні організації, що надають своїм членам послуги із зрошення та водопостачання і працюють лише в межах чітко визначеної зони обслуговування; реконструкція та модернізація наявних систем зрошення — еволюційний процес, що здійснюється на поступовій, поетапній і комплексній основі, із урахуванням майбутніх обсягів користування, пріоритетних потреб і витрат;

ДОКУМЕНТИ

тарифи на послуги із зрошення мають визначатися на засадах повного покриття собівартості, а механізм визначення тарифів має бути колективним, прозорим і зрозумілим для всіх заінтересованих сторін і повинен віддзеркалювати реальні витрати на управління та експлуатацію на всіх рівнях зрошувальних систем.

Головна мета, цілі та принципи довгострокового плану узгоджуються із Стратегією зрошення та дренажу, планом заходів з реалізації зазначеної Стратегії, Водною стратегією України на період до 2050 року, Законом України «Про організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель».

Напрями та шляхи виконання довгострокового плану

Виконання довгострокового плану передбачає залучення до управління іригаційним комплексом водокористувачів на засадах відкритості і прозорості, удосконалення наявного та розроблення нового законодавчого та нормативно-методичного забезпечення, техніко-технологічної модернізації інженерної інфраструктури зрошувальних систем, переведення галузі на засади само-окупності та самофінансування, запровадження новітніх способів зрошення, водорегулювання, екологічно безпечних і ресурсно-ощадних технологій вирощування сільськогосподарських культур, інформаційних систем і геоінформаційних технологій управління технологічними процесами.

Відновлення потенціалу іригаційного комплексу має базуватися на підходах досягнення максимального рівня ефективності та екологічної безпеки сільськогосподарського виробництва, що забезпечить підвищення врожайності сільськогосподарських культур, нарощування експортного потенціалу України та забезпечить як національну, так і світову продовольчу безпеку. Під час виконання цього завдання важливим є також забезпечення пріоритетності завдань з охорони навколишнього природного середовища, зокрема збереження та відтворення родючості ґрунтів, захист території від посух, шкідливої дії вод, попередження торф'яних пожеж, досягнення доброго стану водних ресурсів.

Основними напрямками відновлення зрошувальних систем, їх модернізації та реконструкції в умовах змін клімату є: застосування низьконапірних дощувальних систем із електроприводом візків, систем краплинного зрошення (зменшення використання поливної води та електроенергії на її подачу до 20 відсотків);

модернізація та реконструкція насосних станцій із заміною на високоефективні агрегати із плавним пуском і регульованою продуктивністю, встановлення систем автоматизації управління насосних станцій (зменшення використання електроенергії до 25 відсотків);

застосування для подачі води мереж закритого типу із використанням переважно полімерних труб і басейнів добового регулювання — ставків-накопичувачів (зменшення втрат поливної води на випаровування, збільшення площ зрошення від насосних станцій);

здійснення протифільтраційних заходів на каналах і ставках-накопичувачах (зменшення інфільтраційних втрат поливної води із каналів до 80 відсотків);

використання джерел альтернативної та відновлюваної енергетики (компенсація вартості електроенергії до 30 відсотків);

оснащення систем зрошення засобами підготовки та внесення разом із поливною водою меліорантів, добрив, мікроелементів, засобів боротьби із шкідниками та бур'янами (зменшення витрат на внесення);

оснащення насосних станцій зрошувальних систем засобами обліку забору та використання води, зокрема автоматизованими, із переданою інформацією до баз даних Держводагентства та Держгеонадр (у разі використання підземної води).

Результатом цього стане зменшення обсягу використання поливної води та електроенергії на її подачу до 20 відсотків, підвищення рівня врожайності сільськогосподарських культур до 20 відсотків, економія добрив, систем захисту рослин до 15 відсотків.

Виконання довгострокового плану передбачає дотримання вимог нормативно-правових актів щодо оцінки можливого впливу на кількісний і якісний стан водних ресурсів через використання добрив і пестицидів. Наказом Міндовкілля від 15 квітня 2021 р. № 244 затверджено Методику визначення зон, вразливих до (накопичення) нітратів. Методика встановлює критерії та порядок визначення зон, вразливих до накопичення нітратів сільськогосподарського походження, і спрямовується на зменшення забруднення вод біогенними елементами та попередження виникнення евтрофікації згідно з додатком І до Директиви Ради 91/676/ЄС від 12 грудня 1991 р. про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел, із змінами, внесеними Регламентом (ЄС) № 1137/2008. Визначення зон, вразливих до накопичення нітратів, здійснюється з метою зменшення забруднення вод нітратними сполуками від дифузних джерел сільськогосподарського походження та попередження і запобігання такому забрудненню в майбутньому. Запобігання забрудненню водних ресурсів із сільськогосподарських джерел буде досягтися шляхом дотримання правил щодо забезпечення родючості ґрунтів і застосування окремих агрохімікатів; плану заходів щодо поетапного зниження рівня забруднення поверхневих і підземних вод нітратами із сільськогосподарських джерел, зокрема зон, вразливих до накопичення нітратів; обов'язкових планів заходів для всіх сільськогосподарських виробників, які працюють у зонах, вразливих до накопичення нітратів сільськогосподарського походження.

Виконання довгострокового плану передбачає дотримання вимог Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» і «Про оцінку впливу на довкілля», які запровадили в Україні європейську модель екологічної оцінки на виконання міжнародних зобов'язань України. Ці закони запроваджують зобов'язання, передбачені Угодою про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованою Законом України від 16 вересня 2014 р. № 1678-VII.

В умовах кліматичних змін застосування зрошення, зокрема шляхом підвищення використання наявних потужностей інженерної інфраструктури меліоративних систем, дає змогу підвищити врожайність сільськогосподарських культур та збільшити їх валовий збір, мінімізувати вплив змін клімату на процеси соціально-економічного розвитку регіонів.

Новий техніко-технологічний рівень та організаційно-правові засади управління іригаційним комплексом дають змогу перетворити зрошення не лише на високоефективний засіб підвищення продуктивності сільськогосподарських культур в умовах змін клімату, а у дієвий фактор збереження та відтворення родючості зрошуваних ґрунтів, створення еколого збалансованих і стійких агроландшафтів. Зрошувальні системи в умовах зміни клімату стають також визначальними складовими створення сприятливих умов для життєдіяльності сільського населення та розвитку сільських територій.

Довгостроковий план спрямований на будівництво та/або відновлення, розвиток зрошувальних систем, що є важливим для сталого розвитку сільського господарства та адаптації до змін клімату. Довгостроковий план та заходи з його виконання узгоджуються із європейськими стандартами управління водними ресурсами, зокрема із Директивою Європейського Парламенту і Ради 2000/60/ЄС від 23 жовтня 2000 р. про встановлення рамок заходів Співтовариства в галузі водної політики (Водна рамкова директива).

Водна рамкова директива встановлює рамки для захисту поверхневих вод, перехідних вод, прибережних вод і підземних вод з метою запобігання їх подальшому погіршенню та забезпечення сталого використання водних ресурсів. Довгостроковий план враховує ці принципи, сприяючи раціональному використанню водних ресурсів і запобіганню їх виснаженню.

Довгостроковий план передбачає досягнення додаткових переваг у результаті реалізації пілотних проєктів на національному та місцевому рівні, започаткування та реалізацію нових інвестиційних проєктів на різних рівнях, створення нових робочих місць, підвищення прогнозованості та продуктивності сільськогосподарського виробництва і розширення бази оподаткування та фінансових надходжень до бюджетів різного рівня.

Розвиток потенціалу іригаційного комплексу передбачає:

створення та підвищення виробничих потужностей із виробництва насосно-силового обладнання, засобів поливу (дощувальні машини різних типів, засоби краплинного зрошення; запірно-регулююча та запобіжна арматура, засоби автоматизації технологічних процесів подачі, розподілу та відведення води тощо) і систем дистрибуції та дилерства продукції як власного, так і закордонного виробництва;

створення нормативно-правової бази та організаційних засад для формування справедливих тарифів на послуги з подачі води, водорегулювання, захисту від процесів підтоплення ґрунтовими водами;

удосконалення наявної системи моніторингу меліорованих земель, поверхневих і підземних вод, технічного стану зрошувальних систем;

розширення та поглиблення наукових досліджень і розробок як обов'язкової складової постійного підвищення технічного рівня та удосконалення технологій управління зрошувальними системами, зміцнення експериментальної та лабораторної бази науково-дослідних, проєктних установ та організацій;

організація підготовки та перепідготовки кадрів, технічного та допоміжного персоналу;

створення системи консалтингових послуг з питань проєктування, будівництва, експлуатації та технічного обслуговування систем зрошення, зокрема і систем інформаційного забезпечення галузі.

Розвиток спроможностей іригаційного комплексу на місцевому рівні передбачає:

підтримку діяльності організацій водокористувачів;

проведення технічного обстеження, інвентаризації та експлуатації систем зрошення;

створення нових робочих місць;

впровадження прогресивних інновацій і техніко-технологічних рішень для підвищення рівня управління зрошувальними системами.

Заходи з розвитку іригаційного комплексу мають забезпечити мінімізацію питомих витрат електроенергії на подачу води, значне зменшення її втрат на фільтрацію і технологічні скиди на шляху транспортування від джерела водопостачання до поля шляхом використання низьконапірних модифікацій дощувальної техніки і систем краплинного зрошення, геомембранних протифільтраційних покриттів на каналах, сучасних засобів вимірювання та автоматизації процесів водоподачі та водорозподілу, інформаційних технологій і систем управління технологічними процесами вирощування сільсько-господарських культур на меліорованих землях. Використання зрошення сприяє зростанню врожайності більшості культур у два-три рази. Важливою складовою забезпечення ефективності модернізаційних заходів має стати створення та забезпечення належного функціонування системи моніторингу за виконанням інституційної реформи і заходів із модернізації як основи інформаційного забезпечення управлінських рішень.

Заходи довгострокового плану мають бути поєднані не тільки в часі, а і організаційно здійснюються паралельно як на міжгосподарському, так і на внутрішньогосподарському рівні. Важливо також визначити і розмежувати ролі та відповідальність держави і організацій водокористувачів за здійснення заходів із модернізації, а також ті методи і моделі управління експлуатацією і технічним обслуговуванням інженерної інфраструктури, які здатні забезпечити досягнення найвищої якості послуг із зрошення за співвідношенням ціна — якість.

Заходи мають забезпечити мінімізацію питомих витрат електроенергії на подачу і відведення води, значне зменшення її втрат на фільтрацію і технологічні скиди на шляху транспортування від джерела водопостачання до поля як через застосування більш досконалих технічних і технологічних рішень та обладнання, так і інформаційних технологій і систем управління процесами водоподачі та водорозподілу.

Довгостроковий план передбачає розвиток потенціалу організацій, що беруть участь у плануванні, наукових дослідженнях, проєктуванні, експлуатації та технічному обслуговуванні зрошувальних і дренажних систем на всіх рівнях (міжгосподарський і внутрішньогосподарський), в управлінні цими системами та необхідному навчанні.

Виконання довгострокового плану передбачає, що канали державного значення, що належать до державної зрошувальної інфраструктури на національному рівні, повністю зберігаються в управлінні держави (національного оператора), біля 40 відсотків міжгосподарських систем на регіональному рівні залишаються в державній власності, біля 60 відсотків міжгосподарських систем перейдуть до організацій водокористувачів або у приватну власність, внутрішньогосподарські системи на місцевому рівні повністю перейдуть у приватну власність або до організацій водокористувачів.

На першому етапі виконання довгострокового плану передбачається здійснювати на зрошувальних системах Одеської, Миколаївської та Запорізької областей, що дасть змогу впровадити інституційні, організаційні, управлінські і техніко-технологічні аспекти розбудови потенціалу зрошення.

Пріоритети виконання довгострокового плану

Ключові пріоритети сформовані із урахуванням напрямів, визначених цим планом, а також із урахуванням зношеності об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем, наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України, необхідності адаптації до зміни клімату, зокрема щодо зменшення водності у вегетаційний період на значній частині території України.

Крім того, орієнтація та безпалейніша дотримання ключових пріоритетів у процесі здійснення заходів у межах першого етапу створить умови для забезпечення високоефективного, стійкого та економічно обґрунтованого розвитку іригаційного комплексу, що дасть змогу збільшити зрошувані площі, підвищити продуктивність сільського господарства, економічно використовувати водні ресурси, впроваджувати водо- та енергоощадні технології, системи крапельного зрошення, а також інноваційні системи автоматизованого управління.

Ключовими пріоритетами першого етапу (2025—2030 роки) виконання довгострокового плану є:

1) реалізація розроблених пілотних проєктів модернізації меліоративних систем.

У межах Одеської області планується реалізація пілотних проєктів, які передбачають нові підходи до провадження екологічно стійких, водо- та енергоощадних технологій, а також інноваційних систем автоматизації управління. Після реалізації пілотних проєктів, що збільшить площі зрошення, буде можливим вимірювання фактичних показників збільшення врожайності, заощадження водних та енергетичних ресурсів, що визначатиме ефективність зазначеного пріоритету;

2) проведення аналізу стану іригаційного комплексу.

Інвентаризація та паспортизація меліоративних систем, зокрема проведення енергетичного аудиту насосних станцій та інших елементів інфраструктури, є необхідною умовою для проведення комплексного аналізу наявного стану іригаційного комплексу.

За результатами здійснення таких заходів буде визначено технічний стан меліоративних систем, їх потенціал для будівництва та/або відновлення, а також сформовано перелік об'єктів, які можуть бути приватизовані за критеріями, визначеними статтею 11 Закону України «Про меліорацію земель». Відновлення приватизованих меліоративних систем матиме швидку окупність приватних інвестицій за рахунок збільшення врожайності.

Крім того, проведення інвентаризації та паспортизації меліоративних систем буде основою для подальшого планування розвитку іригаційного комплексу на наступних етапах;

3) передача об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем у власність організацій водокористувачів.

Передача об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем у власність організацій водокористувачів передбачена Законом України «Про організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель».

У результаті набуття організаціями водокористувачів права власності на об'єкти інженерної інфраструктури меліоративних систем аграрії зможуть самостійно залучати інвестиції, зокрема приватні, на будівництво та/або відновлення меліоративних систем, впровадження водо- та енергоощадних технологій і будівництво нових систем зрошення відповідно до власних планів розвитку;

4) розробка та реалізація проєктів модернізації меліоративних систем із урахуванням досвіду реалізації пілотних проєктів.

Після впровадження пілотних проєктів передбачається розробка проєктів модернізації меліоративних систем для Одеської, Запорізької, Миколаївської областей на основі досвіду та показників пілотних проєктів.

У результаті реалізації таких проєктів також передбачене впровадження новітніх технологій автоматизації, використання відновлюваних джерел енергії та сучасних методів зрошення із урахування найкращих практик і відкритості процесу для громадськості, що забезпечить як економічне зростання регіонів, так і екологічну стійкість;

5) розробка методології ранжування меліоративних систем, що потребують будівництва та/або відновлення.

Методологія буде враховувати такі критерії:

технічний стан (відбір об'єктів із зношеністю понад 85 відсотків і високим потенціалом для швидкого відновлення);

інтерес землевласників (проєкти, які забезпечують можливість поливу до 70 відсотків площ сільськогосподарських товаровиробників, підтверджені шляхом опитування);

кліматичний фактор (пріоритетність для регіонів із високим ризиком посух із урахуванням водності);

економічний ефект (проєкти, що дають змогу збільшити врожайність і скоротити витрати на воду та електроенергію, мають окупність протягом 3—5 років);

водогосподарські баланси та плани управління річковими басейнами;

оцінка впливу на довкілля.

На основі розробленої методології формуватиметься ранжований перелік меліоративних систем у розрізі областей, що потребують будівництва та/або відновлення, зокрема для наступних етапів довгострокового плану.

План заходів з виконання довгострокового плану підлягає аналізу та оновленню із урахуванням досягнутих результатів, змін у техніко-технологічних рішеннях, економічних показників, екологічних умов, зміни клімату, забезпеченості водними ресурсами кожні п'ять років.

Так, збільшення врожайності основних сільськогосподарських культур (пшениця, кукурудза, соя, соняшник), що вирощуватимуться на додаткових зрошуваних землях, у середньому буде становити до 92 відсотків порівняно із богарними землями.

Відповідно у грошовому еквіваленті це становитиме в середньому 24,2 тис. гривень за гектар додаткових зрошуваних площ. Загальний дохід від збільшення врожайності на додаткових зрошуваних землях (98 тис. гектарів — за результатами здійснення заходів першого етапу довгострокового плану) становить 2 371,6 млн. гривень.

Плановані втрати води під час її транспортування для цілей зрошення за рахунок впроваджених заходів першого етапу довгострокового плану зменшаться на 15 відсотків середньої зрошувальної норми, яка становить 2800 куб. метрів на гектар, або на 420 куб. метрів на гектар.

У разі середньої вартості подачі води 6 гривень на куб. метр зменшення витрат на транспортування води буде становити 2,5 тис. гривень на гектар, або 587,5 млн. гривень на 235 тис. гектарів зрошуваних земель (на кінець першого етапу довгострокового плану).

За рахунок впровадження енергоефективних заходів на насосних станціях відновлених меліоративних систем споживання електричної енергії на потреби зрошення зменшаться в середньому на 15 відсотків загального споживання електричної енергії насосними станціями, що у грошовому еквіваленті становить майже 445 млн. гривень на рік.

Заходи довгострокового плану із урахуванням зазначених пріоритетів забезпечать системність, прозорість та ефективність на всіх етапах виконання довгострокового плану, матимуть довгостроковий ефект, а також сприятимуть підвищенню конкурентоспроможності аграрного сектору, що створить умови для залучення подальшого фінансування від міжнародних організацій для реалізації проєктів будівництва та/або відновлення меліоративних систем.

Здійснення заходів першого етапу довгострокового плану дасть економічний ефект щонайменше за трьома напрямками: за рахунок збільшення врожаїв на додаткових зрошуваних землях, зменшення втрат води під час транспортування для цілей зрошення, підвищення рівня енергоефективності. Позитивний економічний, екологічний і соціальний ефект від здійснення заходів першого етапу довгострокового плану буде спостерігатися щонайменше протягом наступних 30 років по факту завершення їх здійснення.

Цілі та показники ефективності довгострокового плану

Ціль 1. Визначення потенціалу та пріоритетів розвитку іригаційного комплексу.

1. Аналіз наявного технічного стану іригаційного комплексу.

З метою визначення реального технічного стану меліоративних (зрошувальних) систем необхідно провести їх інвентаризацію, яка включає повний облік всіх складових меліоративних систем (канали, насосні станції, джерела водокористування, трубопроводи) із застосуванням сучасних геоінформаційних, геопросторових технологій, а також аналіз земельних ділянок щодо їх фактичного/можливого зрошення, оцінку технічного стану кожного елемента, визначення об'єктів, які можуть бути об'єктами малої приватизації.

Результатом інвентаризації має бути складений паспорт меліоративної системи. Також до Державного земельного кадастру будуть внесені відомості про меліоративну мережу, складову частину меліоративної мережі з метою її державної реєстрації.

З метою оцінки технічного стану насосних станцій і розробки енергоефективних заходів для забезпечення зменшення витрат на оплату електричної енергії, енергетичної безпеки та енергонезалежності меліоративних систем необхідно провести енергетичний аудит 142 уже працюючих насосних станцій, а до 2050 року — всіх перспективних за результатами інвентаризації.

У результаті проведеного енергетичного аудиту має бути сформований звіт про проведення енергетичного аудиту насосної станції. Інвентаризація меліоративних систем та енергетичний аудит мають бути проведені на першому етапі виконання довгострокового плану, протягом 2026—2029 років, із подальшим переглядом у 2040 році.

Індикатори виконання завдання 1:

паспортизовано 242 меліоративні системи;

внесено до Державного земельного кадастру відомості про меліоративну мережу, складову частину меліоративної мережі з метою їх державної реєстрації (не менше ніж 50 відсотків таких об'єктів);

проведено енергетичний аудит 142 насосних станцій.

2. Визначення ефективності реалізації проєктів та обсягу необхідних фінансових ресурсів.

Для проведення аналізу економічної ефективності реалізації проєктів будівництва та/або відновлення кожного об'єкта (витрати на ремонт, утримання, доцільність проведення робіт із збільшення площ зрошення із урахуванням потреб кінцевого споживача) за методом аналізу витрат і економічних вигод необхідно розробити відповідну методику.

На підставі розробленої методики та із урахуванням результатів проведеної інвентаризації необхідно провести аналіз економічної ефективності кожної меліоративної системи із визначенням пріоритетизації, обсягу публічних та інших інвестицій, необхідних для їх відновлення та/або розвитку.

Індикатори виконання завдання 2:

затверджено методику ранжування меліоративних систем, що потребують будівництва та/або відновлення, на основі аналізу повних економічних вигод та економічного ефекту;

затверджено ранжований перелік меліоративних систем у розрізі областей, що потребують будівництва та/або відновлення, із урахуванням водогосподарських балансів і планів управління річковими басейнами;

визначено обсяг необхідних публічних та інших інвестицій для ранжованого переліку меліоративних систем.

3. Оптимізація структури управління іригаційним комплексом.

Для успішного впровадження реформи у сфері меліорації земель (у частині зрошення) відповідно до Законів України «Про меліорацію земель» і «Про організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель» необхідно забезпечити передачу об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем у власність організаціям водокористувачів.

На першому етапі виконання довгострокового плану необхідно забезпечити передачу гідромеліоративного майна, щодо якого проведено державну реєстрацію в Державному земельному кадастрі, у власність організаціям водокористувачів (крім об'єктів приватної власності і каналів державного значення).

Також необхідно провести приватизацію насосних станцій та інших гідромеліоративних об'єктів, які не можуть бути передані у власність організаціям водокористувачів і відповідають умовам, визначеним Законами України «Про меліорацію земель», «Про організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель» і «Про приватизацію державного і комунального майна».

До 2030 року необхідно забезпечити підготовку до проведення приватизації насосних станцій та об'єктів інженерної інфраструктури в разі відповідності їх умовам, визначених законодавством.

З метою забезпечення системних підходів до процесів, пов'язаних із відновленням і розвитком гідротехнічної меліорації земель (у частині зрошення), необхідно протягом 2025—2030 років забезпечити здійснення заходів, спрямованих на підвищення компетенцій у сфері управління іригаційним комплексом і впровадження сталих агротехнологій на місцевому рівні та обізнаності сільськогосподарських товаровиробників.

Індикатори виконання завдання 3:

до 2030 року передано не менше ніж 95 відсотків гідромеліоративного майна, щодо якого проведено державну реєстрацію в Державному земельному кадастрі, у власність організацій водокористувачів (крім об'єктів приватної власності і каналів державного значення);

сформовано перелік насосних станцій та об'єктів інженерної інфраструктури для включення їх до переліку об'єктів малої приватизації;

здійснено 84 заходи щодо підвищення компетенцій органів місцевого самоврядування, місцевих державних адміністрацій та сільськогосподарських товаровиробників у сфері управління іригаційним комплексом і впровадження сталих агротехнологій.

Ціль 2. Адаптація сільського господарства в умовах зміни клімату.

1. Підвищення економічної ефективності зрошувального землеробства.

Інтенсивність впливу негативних кліматичних змін, конкуренція між різними секторами економіки за перерозподіл прісної води на свою користь і необхідність забезпечувати стійку продовольчу безпеку вимагає одночасно зменшувати обсяг води, яка подається на зрошення, і підвищувати продуктивність використання водних ресурсів шляхом зменшення втрат води на трактах.

Також в умовах зміни клімату важливим елементом адаптації сільськогосподарського господарства є забезпечення ощадливого використання електроенергії, необхідної для подачі води на зрошення.

Цієї мети можна досягти шляхом впровадження сучасних технологій, зокрема автоматизації (цифровізації) процесів подачі та регулювання обсягів води в результаті будівництва та/або відновлення меліоративних систем, певних об'єктів інженерної інфраструктури. Із загальної кількості насосних станцій і регулюючих споруд до 2050 року буде модернізовано всі перспективні насосні станції, меліоративні мережі та регулюючі споруди, визначені за результатами інвентаризації (у повному обсязі), із яких до 2030 року планується реконструювати та модернізувати — 38 насосних станцій, 66,2 кілометра каналів і трубопроводів із гідротехнічними спорудами на них.

Здійснення таких заходів за рахунок залучених інвестиційних коштів на першому етапі дасть змогу в цілому зменшити середню питому витрату електричної енергії на одну перекачку 1000 куб. метрів води не менше ніж на 32 відсотки та знизити непродуктивні втрати води під час її транспортування не менше ніж на 12 відсотків.

Крім того, в умовах інтенсифікації зрошуваного землеробства до 2030 року необхідно здійснити ряд технічних та організаційних заходів, спрямованих на підвищення надійності джерел зрошення і зміцнення матеріально-технічного потенціалу організацій, які здійснюють експлуатацію держав

ДОКУМЕНТИ

установка сонячної електростанції потужністю 2,4 мВт на Нижньодністровській зрошувальні системі (пілотний проект); облаштування електротехнічних лабораторій і цеху із ремонту насосно-силового обладнання; формування складського запасу для виконання робіт із ремонту та модернізації; оновлення техніки та придбання інструментів і обладнання.

Індикатори виконання завдання 1:

реконструйовано та модернізовано 38 насосних станцій;

опубліковані на офіційних інформаційних ресурсах рекомендації щодо впровадження новітніх та інноваційних технологій зрошення, водоощадних сільськогосподарських практик, вирощування посухостійких культур, а також застосування вологозберігаючих агротехнічних прийомів;

знижено на 32 відсотки середню питому витрату електричної енергії на перекачку 1000 куб. метрів води;

знижено на 12 відсотків непродуктивні втрати води під час її транспортування;

реконструйовано та відремонтовано 66,2 кілометра каналів і трубопроводів і гідротехнічних споруд на них;

розчищено 37 кілометрів русел річок і каналів;

вилучено 2000 тис. куб. метрів донних та острівних відкладень;

реконструйовано п'ять шлюзів-регуляторів;

облаштовано одну електротехнічну лабораторію;

облаштовано один цех із ремонту насосно-силового обладнання.

2. Відновлення та збільшення площі зрошуваних земель.

Активна протидія негативному впливу кліматичних змін, зокрема зростанню температур і зменшенню кількості опадів, що спричиняють деградацію ґрунтів, зокрема ерозію, забруднення, підкислення і засолення, може бути досягнута як через впровадження сучасних технологій зрошення, так і за рахунок збільшення площ фактичного зрошення.

У цілому для забезпечення достатньої стійкості продовольчої безпеки України в умовах зміни клімату загальна потреба у зрошенні сільськогосподарських угідь становить 1,1 млн. гектарів із урахуванням тимчасово окупованих територій.

Виконання довгострокового плану із урахуванням усіх цілей і пріоритетів на першому етапі (до 2030 року) дасть можливість збільшити площу зрошення сільськогосподарських угідь до 235 тис. гектарів, що на 76 відсотків більше ніж площа земель, які фактично поливалися у 2024 році державними меліоративними системами та організаціями водокористувачів.

До 2050 року виконання довгострокового плану дасть змогу збільшити площі зрошення сільськогосподарських угідь до 700—750 тис. гектарів (площа сільськогосподарських угідь, яку можливо зрошувати до 2050 року буде уточнена за результатами інвентаризації меліоративних систем), а за умови відбудови Каховської ГЕС і створення додаткового закумульованого об'єму води, а також звільнення тимчасово окупованих територій України, включно з Автономною Республікою Крим, можна буде розглядати подальше збільшення зрошуваних площ.

Разом з тим здійснення таких заходів потребуватиме залучення відповідних інвестицій протягом усього періоду виконання довгострокового плану.

Індикатор виконання завдання 2 — збільшено площу зрошення до 235 тис. гектарів.

Контроль, оцінка, звітність

Моніторинг і контроль за виконанням довгострокового плану здійснюється шляхом аналізу звіту про хід виконання плану заходів з виконання довгострокового плану, який подається щороку до 1 квітня Кабінетові Міністрів України.

З метою дотримання об'єктивності та неупередженості щодо моніторингу виконання довгострокового плану можуть залучатися громадські організації, незалежні інститути та організації, експерти.

Організаційне забезпечення виконання довгострокового плану, координація діяльності міністерств, інших органів державної влади щодо виконання плану заходів з виконання довгострокового плану здійснюється Мінагрополітики разом із заінтересованими центральними органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування та місцевими держадміністраціями.

Основними складовими механізму організаційного забезпечення виконання довгострокового плану є:

план заходів з виконання довгострокового плану розвитку іригаційного комплексу України;

плани управління річковими басейнами, затверджені Кабінетом Міністрів України;

довгострокові обласні програми розвитку гідротехнічної меліорації.

Результати моніторингу можуть бути підставою для коригування плану заходів з виконання довгострокового плану.

Фінансування

Фінансування виконання довгострокового плану здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги, інших міжнародних донорів, фінансових організацій (установ), коштів приватних інвесторів та інших джерел, не заборонених законодавством.

Фінансування інвестиційних проєктів буде здійснюватися поетапно із урахуванням пріоритетності та економічних показників ефективності витрат.

Обсяг фінансування довгострокового плану коригуватиметься із урахуванням конкретних завдань у межах коштів, передбачених законом про Державний бюджет України на відповідний рік.

Для підтримки аграріїв, які вирощують сільськогосподарську продукцію на зрошуваних землях, у 2021 році Мінагрополітики запроваджено новий напрям державної підтримки сільгосп-товаровиробників, а з 2022 року і підтримки організацій водокористувачів, розроблено Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 р. № 1070 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 83, ст. 5323; 2023 р., № 98, ст. 5866).

У 2021 році державну підтримку надали на суму 16,7 млн. гривень, у 2023 році — 8,9 млн. гривень, а в 2024 році — 39,4 млн. гривень.

У 2022 році у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації державна підтримка не надавалася.

У Державному бюджеті України на 2025 рік Мінагрополітики за напрямом «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників» передбачено 200 млн. гривень за рахунок коштів загального фонду, що сприятиме розвитку мікро- та дрібних фермерських господарств.

Передача меліоративних систем у власність організацій водокористувачів і приватизація об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем не потребує додаткового фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або інших джерел, зокрема міжнародної допомоги.

Поступове відновлення іригаційного комплексу сприятиме скороченню видатків на його утримання за рахунок зниження непродуктивних втрат води під час її транспортування меліоративними мережами відновлених зрошувальних систем, а також впровадження енергоефективних заходів.

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 25 березня 2025 р. № 280-р

ПЛАН
заходів з виконання довгострокового плану розвитку іригаційного комплексу України до 2030 року

Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Необхідний обсяг фінансування, млн. гривень	Строк виконання	Індикатор виконання
1. Інвентаризація меліоративної інфраструктури: 1) проведення паспортизації меліоративних систем 2) проведення державної реєстрації меліоративної мережі або її складової частини (частин) у Державному земельно-меліоративному кадастрі 3) Енергетичний аудит ефективності насосних станцій	Мінагрополітики Держрибагентство Держгеокадастр балансоутримувачі меліоративних мереж (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) організації водокористувачів (за згодою) Мінагрополітики Держрибагентство балансоутримувачі меліоративних мереж (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) організації водокористувачів (за згодою)	176,7 45	II квартал 2025 р. — IV квартал 2030 р. II квартал 2025 р. — IV квартал 2030 р.	паспортизовано 242 меліоративні системи проведено державну реєстрацію не менше ніж 50 відсотків таких об'єктів складено 142 звіти про енергетичний аудит ефективності насосних станцій
3. Розробка методики ранжування меліоративних систем, що потребують будівництва та/або відновлення, на основі аналізу повних економічних вигод та економічного ефекту 4. Розробка ранжованого переліку меліоративних систем у розрізі областей, що потребують будівництва та/або відновлення, на підставі затвердженної методики та із урахуванням водогосподарських балансів і планів управління річковими басейнами 5. Аналіз потреб і визначення обсягу необхідних публічних та інших інвестицій для ранжованого переліку меліоративних систем 6. Цифровізація управління іригаційним комплексом	Мінагрополітики Держрибагентство Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінагрополітики Держрибагентство Держводоагентство Національна академія аграрних наук (за згодою) балансоутримувачі меліоративних систем (за згодою) організації водокористувачів (за згодою)	I квартал 2026 р. — IV квартал 2027 р. IV квартал 2027 р. — IV квартал 2028 р. IV квартал 2028 р.	I квартал 2026 р. — IV квартал 2027 р. IV квартал 2027 р. — IV квартал 2028 р. IV квартал 2028 р.	затверджено методику ранжування меліоративних систем, що потребують будівництва та/або відновлення, на основі аналізу повних економічних вигод та економічного ефекту затверджено ранжований перелік меліоративних систем у розрізі областей, що потребують будівництва та/або відновлення визначено обсяг необхідних публічних та інших інвестицій для ранжованого переліку меліоративних систем
7. Сприяння впровадженню новітніх та інноваційних технологій зрошення, дослідження альтернативних джерел зрошення, а також розробка рекомендацій щодо вирощування стійких до зміни клімату культур	Мінагрополітики Держрибагентство Національна академія аграрних наук (за згодою)	I квартал 2027 р. — IV квартал 2028 р.	I квартал 2027 р. — IV квартал 2028 р.	опубліковано на офіційних інформаційних ресурсах рекомендації щодо впровадження новітніх та інноваційних технологій зрошення, водоощадних сільськогосподарських практик, вирощування посухостійких культур, а також застосування вологозберігаючих агротехнічних прийомів
8. Безоплатна передача об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних мереж у власність організацій водокористувачів (крім об'єктів приватної власності і каналів державного значення)	Держрибагентство органи місцевого самоврядування (за згодою)	II квартал 2025 р. — IV квартал 2030 р.	II квартал 2025 р. — IV квартал 2030 р.	передано не менше ніж 95 відсотків меліоративних мереж (їх складових частин), відомості про які внесені до Державного земельного кадастру, у власність організацій водокористувачів (крім об'єктів приватної власності і каналів державного значення)

9.	Підготовка до проведення приватизації насосних станцій та об'єктів інженерної інфраструктури в разі їх відповідності умовам, визначеним законодавством	Мінагрополітики Держрибагентство органи місцевого самоврядування (за згодою)	II квартал 2025 р. — IV квартал 2030 р.	сформовано перелік насосних станцій та об'єктів інженерної інфраструктури для включення їх до переліку об'єктів малої приватизації
10.	Підвищення компетенції органів місцевого самоврядування, місцевих державних адміністрацій і сільськогосподарських товаровиробників у сфері управління іригаційним комплексом і впровадження сталих агротехнологій	Мінагрополітики Держрибагентство Національна академія аграрних наук (за згодою)	III квартал 2025 р. — IV квартал 2030 р.	здійснено 84 заходи, спрямовані на підвищення компетенції у сфері управління іригаційним комплексом і впровадження сталих агротехнологій
11.	Першочергове будівництво та/або відновлення меліоративних систем:	Мінагрополітики Держрибагентство обласні державні держадміністрації (військова адміністрація) (за згодою)	4 422,6 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	за рахунок залучених інвестицій: реконструйовано та модернізовано 38 насосних станцій знижено на 32 відсотки середню питому витрату електричної енергії на перекачку 1000 куб. метрів води знижено на 12 відсотків непродуктивні втрати води під час її транспортування реконструйовано та відремонтовано 66,2 кілометра каналів і трубопроводів, гідротехнічних споруд на них розчищено 37 кілометрів русел річок і каналів вилучено 2000 тис. куб. метрів донних та острівних відкладень реконструйовано п'ять шлюзів-регуляторів збільшено площу зрошення до 235,1 тис. гектарів облаштовано одну електротехнічну лабораторію облаштовано один цех із ремонту насосно-силового обладнання
1)	реконструкція, модернізація та переоснащення об'єктів інженерної інфраструктури Нижньодністровської зрошувальної системи	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	1425,2 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	знижено на 28 відсотків середню питому витрату електричної енергії на перекачку 1000 куб. метрів води знижено на 14 відсотків непродуктивні втрати води під час її транспортування реконструйовано та модернізовано три насосні станції збільшено площу зрошення до 37,6 тис. гектарів
2)	реконструкція, модернізація та переоснащення об'єктів інженерної інфраструктури Татарбунарської зрошувальної системи (пілотний проєкт)	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	528,5 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	знижено на 36 відсотків середню питому витрату електричної енергії на перекачку 1000 куб. метрів води знижено на 10 відсотків непродуктивні втрати води під час її транспортування реконструйовано та модернізовано 13 насосних станцій збільшено площу зрошення до 32,2 тис. гектарів
3)	розчистка Кислицького рукава Дунаю	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	381,7 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	розчищено 25 кілометрів русел річок і каналів вилучено 2000 тис. куб. метрів донних і острівних відкладень
4)	реконструкція насосних станцій і гідротехнічних споруд Білгород-Дністровської зрошувальної системи (пілотний проєкт)	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	288,3 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	реконструйовано та модернізовано 11 насосних станцій збільшено площу зрошення до 11,9 тис. гектарів реконструйовано та відремонтовано 14,7 кілометра каналів і трубопроводів
5)	капітальний ремонт міжгосподарських каналів і гідротехнічних споруд Лісківської зрошувальної системи (пілотний проєкт)	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	53,4 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	реконструйовано та модернізовано дві насосні станції збільшено площу зрошення до 3,8 тис. гектарів реконструйовано та відремонтовано 4,6 кілометра каналів і трубопроводів
6)	капітальний ремонт міжгосподарських каналів і гідротехнічних споруд Кілійської рисової зрошувальної системи (пілотний проєкт)	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	55 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	реконструйовано та модернізовано дві насосні станції збільшено площу зрошення до 4,8 тис. гектарів реконструйовано та відремонтовано 33,1 кілометра каналів і трубопроводів
7)	реконструкція Троїцько-Градевицької зрошувальної системи (пілотний проєкт)	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	258,9 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	реконструйовано та модернізовано п'ять насосних станцій збільшено площу зрошення до 4 тис. гектарів реконструйовано та відремонтовано 13,3 кілометра каналів і трубопроводів
8)	капітальний ремонт Мічуринської зрошувальної системи (пілотний проєкт)	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	14,9 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	реконструйовано та модернізовано дві насосні станції збільшено площу зрошення до 1 тис. гектарів реконструйовано та відремонтовано 0,2 кілометра каналів і трубопроводів
9)	капітальний ремонт напірного трубопроводу від насосної станції «Банівка» до насосної станції «ЗКП» Банивської зрошувальної системи (пілотний проєкт)	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	83,3 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	збільшено площу зрошення до 1,5 тис. гектарів реконструйовано та відремонтовано 0,3 кілометра каналів і трубопроводів
10)	реконструкція шлюзів і розчистка каналів Приднубайських водосховищ, які забезпечують подачу води до точок водовиділу меліоративних систем	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	160,1 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	реконструйовано п'ять шлюзів розчищено 12 кілометрів русел річок і каналів
11)	установка сонячної електростанції потужністю 2,4 мВт на Нижньодністровській зрошувальній системі	Мінагрополітики Держрибагентство Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	143,2 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	знижено середню питому витрату електричної енергії на перекачку 1000 куб. метрів води
12)	модернізація та об'єднання Розумівської та Верхньо-Тарасівської зрошувальних систем	Мінагрополітики Держрибагентство Запорізька обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	127 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	збільшено площу зрошення на 3,9 тис. гектарів
13)	реконструкція Вознесенської зрошувальної системи, зокрема розробка проєктно-кошторисної документації	Мінагрополітики Держрибагентство Миколаївська обласна держадміністрація (військова адміністрація) (за згодою)	78,5 I квартал 2026 р. — IV квартал 2030 р.	збільшено площу зрошення на 1 тис. гектарів
14)	створення пересувних електротехнічних лабораторій	Мінагрополітики Держрибагентство	144,7 I квартал 2026 р. — IV квартал 2027 р.	облаштовано три пересувні електротехнічні лабораторії
15)	створення цеху із ремонту насосно-силового обладнання	Мінагрополітики Держрибагентство	356,3 I квартал 2026 р. — IV квартал 2028 р.	облаштовано один цех із ремонту насосно-силового обладнання
12.	Моніторинг за станом виконання плану заходів: підготовка інформації про стан виконання плану заходів формування плану заходів до 2035 року	Мінагрополітики Держрибагентство	щороку до 1 квітня IV квартал 2030	висвітлено на офіційному веб-сайті Мінагрополітики інформацію про стан виконання плану заходів прийнято відповідне розпорядження Кабінету Міністрів України

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «ПЕТРУК ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF PETRUK AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 636/24 та 2 інші заяви)

Стислий виклад рішення від 06 березня 2025 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція), що тривалість відповідних кримінальних проваджень була несумісною з вимогою «розумного строку» та у них не було ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі тривалість провадження була надмірною та не відповідала вимозі «розумного строку» та що заявники не мали у своєму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цими скаргами, та констатував порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Виришує* об'єднати заяви;
2. *Оголошує* заяви прийнятними;
3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю кримінальних проваджень та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим;
4. *Постановляє*, що:
(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

СПРАВА «СНОПОВ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF SNOPOV v. UKRAINE)

(Заява № 60716/10)

Стислий виклад рішення від 27 лютого 2025 року

У серпні 2010 року Апеляційний суд Автономної Республіки Крим (далі — апеляційний суд) розглянув поданий прокурором протест на остаточну постанову суду першої інстанції, якою заявника було виправдано щодо вчинення адміністративного правопорушення. Апеляційний суд задовольнив протест по суті, скасував постанову суду першої інстанції, визнав заявника винним, встановивши при цьому, що застосовний до протесту прокурора десятиденний строк мав бути поновлений, не навівиши конкретних підстав для такого рішення.

Заявник стверджував, що його не було повідомлено про судове засідання та протест прокурора у адміністративному провадженні, в якому він був стороною.

Верховний Суд України повідомив заявника, що постанова апеляційного суду оскаржено в касаційному порядку не підлягала. Суд першої інстанції, у приміщенні якого зберігалися матеріали справи, повідомив заявника, що протокол засідання апеляційного суду не вівся.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за пунктом 1 статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на те, що апеляційний суд не повідомив його ані про протест прокурора, ані про апеляційне провадження до засідання, що апеляційний суд діяв неправомірно, скасувавши остаточну постанову суду першої інстанції, оскільки він не врахував той факт, що протест прокурора було подано несвоєчасно.

Розглянувши скаргу заявника, Європейський суд зазначив, що постанова апеляційного суду не містить вказівок, що заявник або його захисник були повідомлені про протест прокурора чи про відповідне судове засідання. Також у цій постанові ніщо не вказує, що апеляційний суд розглянув питання, чи було заявника належним чином повідомлено та чи було обгрунтованим рішення розглядати справу за його відсутності.

Європейський суд дійшов висновку, що заявник не був поінформований про протест прокурора чи про апеляційне провадження до засідання, і що він не мав можливості захистити себе в апеляційному суді, який переглядав остаточну постанову у його справі та констатував порушення пункту 1 статті 6 Конвенції у зв'язку з недотриманням принципу рівності сторін під час провадження в апеляційному суді.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Оголошує* заяву прийнятною;
2. *Постановляє*, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції у зв'язку з недотриманням принципу рівності сторін під час провадження в апеляційному суді;
3. *Постановляє*, що немає потреби окремо розглядати суть решти скарг за пунктом 1 статті 6 Конвенції;
3. *Постановляє*, що:
(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику 3 000 (три тисячі) євро, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

СПРАВА «СЕМЧУК ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF SEMCHUK AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 42589/23 та 11 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 20 березня 2025 року

Заявники трималися під вартою у державній установі «Криворізька установа виконання покарань (№3)».

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за статтями 3 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на неналежні умови тримання їх під вартою та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд нагадав, що під час встановлення, чи є умови тримання такими, «що принижують гідність» у розумінні статті 3 Конвенції, серйозний брак простору у в'язничних камерах вважається дуже впливовим чинником та може становити порушення як сам собою, так і в сукупності з іншими недоліками. Посилаючись на свою попередню практику, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі умови тримання заявників під вартою були неналежними,

а також, що заявники не мали у своєму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту, та констатував порушення статей 3 і 13 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Виришує* об'єднати заяви;
2. *Оголошує* заяви прийнятними;
3. *Постановляє*, що ці скарги свідчать про порушення статей 3 і 13 Конвенції у зв'язку з неналежними умовами тримання під вартою та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;
4. *Постановляє*, що:
(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

СПРАВА «ОНИЩЕНКО ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF ONISHCHENKO v. UKRAINE)

(Заява № 33188/17)

Стислий виклад рішення від 20 березня 2025 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція), що тривалість відповідного цивільного провадження була не сумісною з вимогою «розумного строку» та у нього не було ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим.

Розглянувши скарги заявника, Європейський суд вкотре звернув увагу на те, що розумність тривалості провадження повинна оцінюватися у контексті обставин справи та з урахуванням таких критеріїв: складність справи, поведінка заявників і відповідних органів державної влади, а також важливість предмета спору для заявників.

Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі тривалість провадження була надмірною та не відповідала вимозі «розумного строку» і що заявник не мав у своєму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цими скаргами, та констатував порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Оголошує* скаргу прийнятною;
2. *Постановляє*, що ці скарги свідчать про порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю цивільних проваджень та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;
3. *Постановляє*, що:
(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику суму, зазначену в таблиці у додатку; ця сума має бути конвертована в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ІНФОРМАЦІЯ ПРО НОВУ ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ ТА ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ

Старший слідчий слідчого відділу Управління СБ України в Сумській області капітан юстиції Башта Роман Миколайович, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278, 279 КПК України, здійснює повідомлення про нову підозру у вчиненні кримінальних правопорушень та зміну раніше повідомленої Федорову Євгену Миколайовичу, 04.09.1969 року народження, громадянину України, уродженцю м. Кіровськ, Луганської області, зареєстрованого за адресою: РФ, Московська область, м. Солнечногорськ, вул. Юності, 2, кв. 583, у кримінальному провадженні №22024200000000215 від 12.08.2024 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260 КК України (у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України в період збройного конфлікту на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога; у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України в умовах воєнного стану на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога; в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань).

Повний текст повідомлення про нову підозру у вчиненні кримінальних правопорушень та зміну раніше повідомленої Федорову Є. М. розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-novu-pidozru-u-vchinenni-kriminalnix-pravoporusen-ta-zminu-ranise-povidomlenoyi-pidozri-fedorovu-jem-ta-povistki-pro-viklik>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Федоров Євген Миколайович, 04.09.1969 року народження, громадянин України, уродженець м. Кіровськ, Луганської області, зареєстрований за адресою: РФ, Московська область, м. Солнечногорськ, вул. Юності, 2, кв. 583, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України), викликається на 10 год. 00 хв. 09 квітня 2025 року, на 10 год. 00 хв. 10 квітня 2025 року, на 10 год. 00 хв. 11 квітня 2025 року до слідчого СВ Управління Служби безпеки України в Сумській області капітана юстиції Башти Романа Миколайовича, за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 32, для участі у проведеному допиті як підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260 КК України, а також проведенні інших процесуальних дій у рамках кримінального провадження №22024200000000215 від 12.08.2024.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в статтях 138, 139 КПК України, у тому числі, можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повний текст повісток про виклик підозрюваного Федорова Є. М. розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-novu-pidozru-u-vchinenni-kriminalnix-pravoporusen-ta-zminu-ranise-povidomlenoyi-pidozri-fedorovu-jem-ta-povistki-pro-viklik>.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях № 62024080200001737 за підозрою Гуревич Михайла Геннадійовича, 16.02.1980 року народження, № 62024080200001739 за підозрою Аблякімової Заремі Вілмерівни, 03.10.1971 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

В межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаних осіб зібрано достатньо доказів для зміни раніше повідомленої підозри та складання обвинувального акту. У зв'язку із викладеним керуючись ст. 110 КПК України пропонуємо Гуревич Михайлу Геннадійовичу, 16.02.1980 року народження, Аблякімовій Заремі Вілмерівні, 03.10.1971 року народження прибути разом зі своїми захисниками до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 09.04.2025 по 11.04.2025 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної дії та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України.

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що розгляд клопотання захисника обвинуваченого Салія Юрія Костянтиновича - адвоката Варчука Анатолія Борисовича про поновлення строку на апеляційне оскарження вироку Вінницького міського суду Вінницької області від 26.02.2025 у кримінальному провадженні щодо Салія Юрія Костянтиновича за ч. 2 ст. 111 КК України, призначено 09.04.2025 на 11 годину 30 хвилин в приміщенні суду за адресою: м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зала судових засідань №3.

В судове засідання викликається обвинувачений Салій Юрій Костянтинович, 09 листопада 1955 року народження, уродженець м. Краматорськ Донецької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Паркова, буд. 107, кв. 188.

Кримінальне провадження стосовно Салія Юрія Костянтиновича розглядає колегія суддів Вінницького апеляційного суду в складі: *судді-доповідача Ковальської І. А., суддів: Медведького С. К., Рупака А. А.*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Корнєєв Вадим Юрійович, 24.08.1967 р.н., уродженець м. Луганськ Луганської області, зареєстрований за адресою: вул. Го-стра Могила, А -4473, м. Луганськ Луганської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22024130000000505 від 23.09.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд.7 (каб. № 131) на 09 год. 00 хв. 09.04.2025, 10.04.2025, 11.04.2025, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Короленко Сергій Вікторович, 10 квітня 1980 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Довжанський район, м. Сорочинськ, вул. Красних Партизан, буд. 39, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000524 від 03.10.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 09.04.2025 на 10:00 годин, 10.04.2025 на 10:00 годин, 11.04.2025 на 10:00 годин для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Бова Вероніка Анатоліївна, 30.12.1990 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Кірова, буд. 18, кв. 45 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22024130000000372 від 28.06.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 09.04.2025 о 10:00, на 10.04.2025 о 10:00, на 11.04.2025 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ

Обвинувачена Полухіна Олена Валеріївна, 21.05.1981 р.н., уродженка с. Старопетрівка, Бердянського р-н, Запорізької обл., зареєстрована за адресою: Запорізька обл., Пологівський р-н, с-ще Розівка, вул. Олега Кошового, буд. 4, кв. 7 громадянка України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 09.04.2025 на 09 год. 40 хв., 14.04.2025 на 09 год. 40 хв., 07.05.2025 на 11 год. 00 хв., до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м.Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Полухіної Олени Валеріївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Іннеса БОЛЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Савченко Дмитро Володимирович, 15.11.1984 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, смт Якимівка, вул. Пушкіна, буд. 26, кв. 30, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 08.04.2025 р., 09.30 год. 28.04.2025 р., 10:00 год. 13.05.2025 р., 09:30 год. 20.05.2025р., до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейської, 7, каб. 23, *головуючий суддя Варнавська Л. О.*) у кримінальному провадженні №22025080000000082, справа №333/972/25, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

У провадженні *судді Галицького районного суду м. Львова Романюка В. Ф.* знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Перепелиці Андрія Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. Повідомляємо, що підготовче судове засідання призначено судом на 10 квітня 2025 року о 12 годині 45 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова, за адресою: м. Львів, вул. Чоловиського, 2 (2 поверх, 7 зал).

Попереджаємо Перепелицю Андрія Миколайовича, 01 лютого 1984 року народження, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: Луганська область, м. Ровеньки — смт Дзержинський, вул. Бєлінського, 2а, що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказані дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 20 грудня 2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 22023210000000115 від 08.06.2023 стосовно Снігір Любові Леонідівни про обвинувачення за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, громадянку України Снігір Любо́в Леоні́дівну, 09 травня 1955 року народження, уродженку с. Мала Тернівка Якимівського району Запорізької області, проживаючу за адресою: Запорізька область, Мелітопільський район, село Долинське, вул. Гагаріна, буд. 65, у судове засідання, яке проводитиметься в порядку спеціального судового провадження та відбудеться 09 квітня 2025 року о 16 год. 00 хв., в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Снігір Л.Л. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Головуюча суддя **Лілія ДЕЛІКАТНА**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що 01.04.2025 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва у справі № 490/1699/25 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024150000000668 від 26.07.2024 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, громадянина російської федерації Лопатіна Владислава Володимировича, 06.08.1996 року народження, який переходить від слідства та суду.

Текст повідомлення щодо підозрюваного, стосовно якого слідчим суддею постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування, також розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-poscatok-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-vidnosno-pidozryuvanogo-lopatina-vv-z-perekladom>.

СООБЩЕНИЕ

о начале осуществления специального досудебного расследования

Согласно ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины, сообщая, что 09.09.2024 определением следственного судьи Центрального районного суда г. Николаева по делу № 490/1699/25 дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 12024150000000668 от 26.07.2024 в отношении подозреваемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, гражданина Российской Федерации Лопатина Владислава Владимировича, 06.08.1996 года рождения, который скрывается от следствия и суда.

Текст сообщения в отношении подозреваемого, по которому следственным судьей провозглашено определение об осуществлении специального досудебного расследования, в том числе размещено на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» по ссылке: <https://gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-poscatok-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-vidnosno-pidozryuvanogo-lopatina-vv-z-perekladom>.

Повістка про виклик

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Оплемаха Олександра Олександровича, 27.03.1988 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчі судові засідання, які відбудуться 05.05.2025 року о 09 годині 40 хвилин, 14.05.2025 року о 09 годині 40 хвилин, 21.05.2025 року о 09 годині 40 хвилин **під головуванням судді Кононенко І.О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області по вул. Бочарова, 4, м. Вільнянськ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Калашник Людмилу Миколаївну, 16.06.1957 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у судове засідання по справі №191/799/24 (провадження №1-кп/191/72/24), яке відбудеться 28.04.2025 року об 11:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя **Окладнікова Оксана Ігорівна**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Сайченко Крістіна Анатоліївна, 27.03.1987 р.н., уродженка м. Херсон Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Іллюші Кулика, буд. 133, кв. 95, про те, що 05.04.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000173 від 27.03.2025 завершено та Ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження.

Підозрювана Сайченко К.А., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрювана Сайченко Крістіна Анатоліївна, 27.03.1987 р.н., уродженка м. Херсон Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Іллюші Кулика, буд. 133, кв. 95, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 09 квітня 2025 року, 10 квітня 2025 року та 11 квітня 2025 року з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025230000000173 від 27.03.2025 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про виклик до суду

Ухвалою Кіровського районного суду м. Дніпропетровська від 07.11.2024 року по кримінальному провадженню за обвинуваченням Харчука Максима Андрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України (справа №203/2866/24), призначено судовий розгляд за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого за ч. 4 ст. 111-1 КК України Харчука Максима Андрійовича, 08.03.1989 року народження, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Металургів, буд. 25 кв. 1, у судове засідання по кримінальному провадженню №42023052700000014 від 30.08.2023 року (справа №203/2866/24, провадження №1-кп/0203/473/2025), яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 10 квітня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т. +380567203156).

У разі неявки обвинуваченого Харчука М.А. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **Черваньова Ю.М.**

П О В І С Т К А
про виклик до суду

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Муратова Павла Михайловича, 05.05.1982 р.н., зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, м. Алчевськ, вул. Попова, буд. № 53, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 185/14153/24 за ч. 5 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 14 квітня 2025 року о 09 годині 15 хвилин в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, буд.135, **головуючий суддя Мицак М.С.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені в ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ЛУГАНСЬКОГО О.Н.
ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню №191/2349/23 (провадження 1-кп/191/182/23) за обвинуваченням Луганського Олександра Назаровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, 28.03.2025 було ухвалено вирок, з яким можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/2349/23. 3 моменту розміщення даного оголошення вважається, що Луганський Олександр Назарович отримав вирок суду.

Повістка про виклик

Обвинувачений Сергєєв Костянтин Євгенович, 27.10.1997 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, вул. Калініна, буд. 27, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 15 годину 40 хвилин 23.04.2025, до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, **головуючий суддя Піх Ю.Р.**) у кримінальному провадженні №22025080000000354 від 05.03.2025, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Ковтун Володимир Іванович, 27.05.1965 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 15 хв. 11 квітня 2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000660 від 08.11.2022 року за обвинуваченням Ковтуна В. І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Хрипко Марину Олександрівну, 24.12.1995 року народження, яка є обвинуваченою у кримінальному провадженні №42023130000000804 від 16.10.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України на 29.04.2025 року, о 10:30 годині, до Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське **під головуванням судді Лукинової К.С.** (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Лобанову Тетяну Сергіївну, 20.02.1988 року народження, у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, Перевальський район, смт Селезівка, вул. Тургенева, буд. 32, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 15.04.2025 року об 11:00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Головуючий суддя **ПОРОШИНА Олена Олегівна**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 16.04.2025 о 10 год. 30 хв., 01.05.2025 о 09 год. 30 хв., 14.05.2025 о 09 год. 30 хв. **суддею Олійник В.М.** призначено підготовчі судові засідання у кримінальному провадженні (судова справа № 954/227/25) за обвинуваченням Резнікова Вячеслава Вадимовича, 19.02.1980 р.н., громадянина України, уродженця м. Нова Каховка Херсонської області, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Каховський район, м. Нова Каховка, вул. Соборна, буд. 31, кв. 84, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

На вказані дати та час Вам необхідно з'явитися до приміщення Нововоронцовського районного суду Херсонської області за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с-ще Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, зал судових засідань № 1, для участі у судовому засіданні.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Повідомлення про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Гусарова Сергія Вікторовича, 13.11.1973 р.н., зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Владівка, вул. Миру, буд. 69, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного, а також для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22025080000000346, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.03.2025 за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, у період часу з 10:00 до 12:00 год., 09.04.2025 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачена Зирянова Світлана Володимирівна, 21.02.1963 р.н., громадянка України, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Скадовський район, м. Скадовськ, вул. Сергіївська (Радянська), буд. 32, кв. 40, відповідно до вимог статей 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 16.04.2025 о 15 год. 40 хв. до Нововоронцовського районного суду Херсонської області за адресою: Херсонська область, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2/А, зал № 1, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 62024080200001852 від 24.12.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа № 650/372/25).

З текстом повістки можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Колесникову Наталію Миколаївну, 25.12.1980 року народження, зареєстроване місце проживання: Луганська область, м. Старобільськ, квартал Ватутіна, буд. 68, кв. 8, як обвинувачену по кримінальному провадженню № 191/3718/24 (1-кп/191/333/24) по обвинуваченню Колесникової Наталії Миколаївни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 22 квітня 2025 року о 13 год. 15 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя: Твердохліб Альона Валеріївна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Суддя: **А. В. Твердохліб**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Пономаренко Юрій Михайлович, 02.02.1983 р.н., уродженець м. Токмак Запорізької області, громадянин України, українець, неодружений, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Василя Вишиваного, буд. 672, про те, що 03.04.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000000392 від 12.03.2025 за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, – завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у робочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ Управління СБ України в Запорізькій області викликає Пономаренку Юрію Михайловичу, 02.02.1983 р.н., уродженця м. Токмак Запорізької області, громадянина України, українця, неодруженого, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Василя Вишиваного, буд. 672, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000000392 від 12.03.2025, на 09 год. 00 хв. 09.04.2025 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий
в ОВС 2-го відділення СБ УСБУ в Запорізькій області **В. Дмитрів**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Галушко Сергій Володимирович, 25.02.1992 р.н., уродженець м. Токмак Запорізької області, громадянин України, українець, неодружений, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Польова, буд. 18, про те, що 03.04.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000000391 від 12.03.2025 за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, – завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у робочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ Управління СБ України в Запорізькій області викликає Галушка Сергія Володимировича, 25.02.1992 р.н., уродженця м. Токмак Запорізької області, громадянина України, українця, неодруженого, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Польова, буд. 18, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000000391 від 12.03.2025, на 09 год. 00 хв. 09.04.2025 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий
в ОВС 2-го відділення СБ УСБУ в Запорізькій області **В. Дмитрів**

Повістка про виклик

Обвинувачена Гранкіна Любов Миколаївна, 12.05.1963 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Лагідне, вул. Нова, 1/8, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в підготовче судове засідання на 09 годину 00 хвилин 08.04.2025 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (Запорізька область, м. Запоріжжя, пр.Ювілейний, 33, зал судового засідання №5, **головуючий суддя Кучерук І.Г.**) у кримінальному провадженні № 12024082320001848 від 08.10.2024, судова справа №337/547/25, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Венцева Олександра Олександровича, 15.10.1977 р.н., у судове засідання, яке відбудеться 10.04.2025 о 09 годині 40 хвилин; 24.04.2025 о 10 годині 00 хвилин; 05.05.2025 о 09 годині 30 хвилин (справа №335/9029/24) **під головуванням судді Макарова В.О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з вимогами ст. 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро. вул. Новоселівська, 9), перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 22024050000000397, за обвинуваченням Тарана Федора Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України (справа № 227/1922/24), підготовче судове засідання призначене на 09:00 год. 11.04.2025 року.

Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 20.12.24 року призначено у відкритому судовому засіданні в межах здійснення підготовчого судового засідання судовий розгляд кримінального провадження, внесеного 14.02.2024 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024050000000397, відносно обвинуваченого Тарана Федора Олександровича, останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Харцизьк, вул. Дзержинського, 7, який може отримати копію ухвали Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська у кримінальному провадженні № 22024050000000397 безпосередньо в приміщенні суду або ознайомитися з їх змістами в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Суддя В.Л. Воробйов

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Вялкову Ірину Олександрівну, 19.08.1980 р. н., уродженку м. Маріуполя Донецької області, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Сеченова, буд. 47, кв. 9, як обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 11.04.2025 року о 14-00 год. Справа буде розглядатися в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Юрія Горовця, 13, **під головуванням судді Батусева О.В.**

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченою, яка оголошена у міжнародний розшук, та/або яка виїхала, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 12024052630000007, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 04 січня 2024 року, за обвинуваченням Обуховської Анни Вікторівни, 21.06.1986 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа № 204/11538/24; провадження № 1-кп/204/1182/24). Обвинувачена Обуховська Анна Вікторівна, 21.06.1986 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 11.04.2025 року об 11:30 год. у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 62022050030000258, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.08.2023 року, за обвинуваченням Хаджинова Миколи Івановича, 03.10.1988 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 204/13662/23 (провадження № 1-кп/204/1734/23).

Обвинувачений Хаджинов Микола Іванович, 03.10.1988 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 11.04.2025 року о 10:30 годині у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 62022050030000257, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.08.2023 року, за обвинуваченням Ялбугана Івана Васильовича, 24.06.1991 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 204/13661/23 (провадження № 1-кп/204/1733/23).

Обвинувачений Ялбуган Іван Васильович, 24.06.1991 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 11.04.2025 року об 11:00 годині у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15. Справа розглядається **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Мацука Анатолія Спиридовича, як обвинуваченого у судове засідання по кримінальній справі 205/5851/23 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1 КК України, котре відбудеться 11.04.2025 року о 12:00 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 117. **Суддя К.О. Скрипник.**

Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника — ст. 324 КПК України, потерпілого — ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — ст. 327 КПК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Трояна Олександра Анатолійовича, як обвинуваченого у підготовче засідання по кримінальній справі 205/5853/24 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 111-1 ч. 5 КК України, котре відбудеться 11.04.2025 року о 09:45 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 117. **Суддя К.О. Скрипник.**

Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника — ст. 324 КПК України, потерпілого — ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — ст. 327 КПК України.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні № 1-кп/185/398/25, справа № 185/5708/24 за обвинуваченням Пілавова Павла Арістійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Пілавов Павло Арістійович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 11.04.2025 року о 10:00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/883/25, справа № 181/98/24 за обвинуваченням Плужко Олени Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Плужко Олена Анатоліївна, 09.06.1964 р. н., викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 11.04.2025 року о 09:30 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської обл., який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні № 1-кп/185/373/25, справа № 185/12483/23, за обвинуваченням Слюсарєвої Наталі Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України. Обвинувачена Слюсарєва Наталія Миколаївна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 11.04.2025 року об 11:00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Бондар Олександра Михайловича, 26.02.1969 р. н., що судове засідання у кримінальному провадженні №22023130000000261 від 03.04.2023 року за обвинуваченням за ч. 4 ст. 111-1 КК України, відбудеться 14.04.2025 року о 09:00 годині у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-12-70).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Забавського Сергія Вікторовича, 05.09.1997 р. н., що судове засідання у кримінальному провадженні №62022050020000419 від 02.09.2022 року за обвинуваченням за ч. 4 ст. 408, ч. 7 ст. 111-1 КК України відбудеться 14.04.2025 року о 09:00 годині, у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Соболеву Валентину Олександрівну, 14.06.1968 р. н., що судове засідання у кримінальному провадженні №22023130000000199 від 14.03.2023 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 14.04.2025 року о 10:00 годині у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-12-70).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кисильову Валентину Миколаївну, 18.06.1967 року народження, яка народилася в м. Старобільськ, Луганської області, зареєстровану за адресою: вул. Свободи, 83, м. Старобільськ, Луганської області, громадянку України, як обвинувачену у кримінальному провадженні № 42022132580000146 від 14 жовтня 2022 року відносно Кисильової Валентини Миколаївни, у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 11.04.2025 року о 10:00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська обл., м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9, **головуюча суддя По-рошина О.О.** (судова справа № 191/2031/23).

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Чумак Ольгу Валентинівну, 18 травня 1979 р. н., проживаючу за адресою: вул. Шапарівка, буд. 22, с. Світленьке Сватівського р-ну Луганської обл., в якості обвинуваченої у кримінальному провадженні №186/1688/23 за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 11.04.2025 року о 14:00 год. в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської обл., за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське (Першотравенськ) Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Головуючий суддя Демиденко С.М.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Мільчевич Валентину Валентинівну, 10.11.1964 р. н., уродженку с. Муратове Новоайдарського р-ну Луганської обл., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська обл., Щастинський р-н, с. Муратове, вул. Лісна, буд. 46, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000799 від 13.10.2023 року (справа №194/1089/24).

Підготовче судове засідання відбудеться 11.04.2025 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: Дніпропетровська обл., м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження може здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Шкірман Віталія Олександровича, 16.03.1979 р. н., уродженця м. Донецьк Донецької обл., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська обл., м. Голубівка, вул. Металістів, буд. 7А, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000077 від 25.01.2023 року (справа № 194/1680/23).

Судове засідання відбудеться 11.04.2025 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: Дніпропетровська обл., м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Бородіна Олександра Олександровича, 01 січня 1970 р. н., уродженця с. Вільхове Станично-Луганського р-ну Луганської обл., зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська обл., Щастинський р-н, с. Валуйське, вул. Будівельників, буд. 22, громадянина України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000157 від 18.05.2022, яке призначено на 11.04.2025 року об 11:45 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська обл., Павлоградський р-н, селище Юр'ївка, вул. Центральна, 89 (**головуючий суддя Білинський М.В.**)

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд, на підставі ухвали від 03.12.2024 в порядку спеціального судового провадження, кримінального провадження № 1-кп/0198/26/25, справа № 198/93/24 за обвинуваченням Вольникова Єгора Олеговича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Вольников Єгор Олегович викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 11.04.2025 року о 10:30 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., Павлоградський р-н, с-ще Юр'ївка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого судове засідання буде проведене за його відсутності.

Суддя Ірина ГАЙДАР

Подільський районний суд м. Києва викликає: обвинуваченого Кусюка Сергія Миколайовича, 01.12.1966 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Урлівська, 11/44, кв. 347) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 146 КК України, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 371 та ч. 3 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Шабаша Олега Олександровича, 14.05.1981 року народження (останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Київ, просп. Лобановського, 152а, кім. 9-14) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 146 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 384 (в редакції Закону України від 16.05.2013) та ч. 3 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Щинкіна Романа Анатолійовича, 12.02.1974 року народження (останнє відоме місце реєстрації: м. Київ, вул. Антоновича, 103А, кв. 99) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п.п. 3, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Шафаренка Богдана Миколайовича, 05.11.1990 року народження (останнє відоме місце реєстрації та проживання: Київська обл., м. Обухів, вул. Київська, 176-6, кв. 100) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 146 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 384 (в редакції Закону України від 16.05.2013) та ч. 3 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Цвігуна Олексія Юрійовича, 03.04.1990 року народження (останнє відоме місце реєстрації: м. Київ, просп. Лобановського, 152-а, останнє відоме місце проживання: м. Київ, пров. Жуковського, 14, кв. 94) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за 3 ст. 146 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 384 (в редакції Закону України від 16.05.2013) та ч. 3 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Зарицького Назара Миколайовича, 08.01.1992 року народження (останнє відоме місце реєстрації та проживання: Вінницька обл., м. Ладичин, вул. Будівельників, 5, кв. 128) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 146 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 384 (в редакції Закону України від 16.05.2013) та ч. 3 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Дев'ятого Сергія Михайловича, 21.04.1991 року народження (останнє відоме місце реєстрації та проживання: Вінницька обл., Чернівцький район, с. Сокіл, вул. Жовтнева, 11) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 146 КК України, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011 року), ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 371 та ч. 3 ст. 28, ст. 340 КК України, у судове засідання, що відбудеться 11 квітня 2025 о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмирєнко Л.В.**

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Куценко

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове засідання, призначене на 14 год. 30 хв. 15.04.2025 р. Рубана Євгенія Володимировича, 28.11.1983 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Міловська, 27, с. Мілове, Міловського р-н Луганської області. Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Куценко

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в судове засідання, призначене на 14 год. 00 хв. 15.04.2025 р. Літвінчука Володимира Сергійовича, 21.09.1981 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, Донецька область. Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Куценко

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний суд м. Києва відповідно до вимог ст. 133, 135, 297-5 КПК України ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», викликає Антоненкова Олега Сергійовича, 28.06.1965 р.н., який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, в/ч 22209, у підготовче судове засідання по розгляду обвинувального акта по обвинуваченню Анто-ненкова Олега Сергійовича, 28.06.1965 р.н., у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22017011000000011 від 11.08.2017 р., яке відбудеться 11 квітня 2025 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Прасолової О.М.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця 5-а. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціально-го судового провадження.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Бузаку Романа Олександровича, 17.07.1975 р.н., (який зареєстрований за адресою: АР Крим, Бахчисарайський район, с. Новопавлівка, вул. Обсерваторська, буд. 3), в підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 42015110350000288 по обвинуваченню Бузака Романа Олександровича, 17.07.1975 р.н., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 11.04.2025 року о 09-30 годині в приміщенні суду за адресою: місто Київ, вулиця Севастопольська, 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Прасолової О.М.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд не може здійснюватися за його відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця 5-а. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціально-го судового провадження.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Вас, Володькіна Святослава Анатолійовича, 23.07.1988 р.н., як підозрюваного, у судове засідання, призначене на 10 квітня 2025 року на 10 годину 00 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання слідчого в ОБС – криміналіста 3 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим Слободянюка О.С. про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Володькіну Святославу Анатолійовичу, 23.07.1988 р.н., громадянину України, уродженцю АР Крим, м. Сімферополь, зареєстрованому та проживаючому за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Миру, 12, кв. 6, раніше не судимому, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024011000000201 від 08.08.2024 року за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, наслідки неявки до суду передбачені ст. 323 КПК України.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Вас, Горьонишеву Сергія Олександровича, 21.04.1986 р.н., як підозрюваного, у судове засідання, призначене на 10 квітня 2025 року на 11 годину 00 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання слідчого в ОБС – криміналіста 3 відділу слідчого управління (з дислокацією у місті Київ) Головного управління СБ України в АР Крим Свінціцького С.І. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000185 від 17.07.2024 року за підозрою Горьонишеву Сергія Олександровича, 21.04.1986 р.н., громадянина України, уродженця смт Щербетовка, Феодосійського р-ну, АР Крим, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим, Феодосійський р-н, смт Приморський, вул. Гагаріна, 12, кв. 414, раніше не судимого, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, наслідки неявки до суду передбачені ст. 323 КПК України.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Рудкіна Юрія Дмитровича, 07.11.1951 року народження, як підозрюваного в судове засідання на 15 годину 00 хвилин 14 квітня 2025 року по розгляду клопотання слідчого в ОБС – криміналіста 3 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим майора юстиції Часовенка Назара Анатолійовича про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Рудкіну Юрію Дмитровичу, 07.11.1951 року народження у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42018000000000646 від 20.03.2018 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м.Київ, вулиця Пластова,3, каб.37, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м.Київ, вулиця Пластова,3, каб.37.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Мирослава МАРЧЕНКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Вас, Кір'якова Олександра Юрійовича, як обвинуваченого на 12 годину 00 хвилин 14 квітня 2025 року у справі відносно Кір'якова Олександра Юрійовича, 29.06.1973 року народження, за обвинуваченням у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, за адресою: м.Київ, вул.Пластова, 3, каб.32, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Дзюба

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 18.06.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за № 42023000000000289 від 24.02.2023 за обвинуваченням Азарова Миколи Яновича, 17.12.1947 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Азарова Миколу Яновича, 17.12.1947 р.н., уродженця м. Калуга Російської Федерації, остання відома адреса проживання: Україна, м. Київ, вул. Володимирська, 20/1, корп. А, кв. 16, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України у кримінальному провадженні № 42023000000000289 від 24.02.2023, в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 08 квітня 2025 року о 15 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Булавінову Владиславу Миколайовичу

Харківська обл., Чугувський р-н,

м. Вовчанськ, пров. Господарський, 1

СУДОВА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Печерський районний суд м. Києва викликає Вас в судове засідання у кримінальному провадженні №62022000000000934 від 11.11.2022 за обви-

нуванням Булавінова Владислава Миколайовича, 09.03.1995 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбудеться 14 квітня 2025 року об 11 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, за адресою: вул.Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, **головуючий суддя Шапутько С.В., судді, що входять до складу суду – Бусик О.Л. та Соколов О.М.**

Оголошення про ухвалення вироку стосовно

Бірюка Пилипа Олександровича

Святошинський районний суд міста Києва повідомляє про винесений у спеціальному судовому провадженні вирок від 25 березня 2025 року у кримінальному провадженні №12024010000000150, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 серпня 2024 року, по обвинуваченню Бірюка Пилипа Олександровича, 10.10.1975 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Вирок Святошинського районного суду міста Києва від 25 березня 2025 року Бірюка Пилипа Олександровича, 10.10.1975 року народження, визнано винним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, і призначено покарання у вигляді позбавлення волі на строк 6 (шість) років з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням організаційно-господарських функцій на строк 11 (одинадцять) років і з конфіскацією всього належного Бірюку Пилипу Олександровичу на праві власності майна, крім житла. Судові витрати у розмірі 6815 грн. 52 коп. стягнути з Бірюка П.О. в дохід держави. Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Святошинський районний суд міста Києва шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Зі змістом вироку суду Бірюк П.О. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (<https://reestr.court.gov.ua>) або отримати копію вироку особисто в Святошинському районному суді міста Києва. Після опублікування оголошення Бірюк П.О. вважається повідомленим про ухвалення вироку відносно нього.

Суддя Олег ПРОСКУРНЯ

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Бабаяна Геннадія Львовича, 04.06.1969 року народження, Толока Єгора Олександровича, 05.03.1993 року народження, обвинувачені у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликаються Бабаян Геннадій Львович, 04.06.1969 року народження, Толок Єгор Олександрович, 05.03.1993 року народження, обвинувачені у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 11 квітня 2025 року об 11 год. 40 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Данила Артура Михайловича, 01.03.1977 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з викладеним, в судове засідання викликається Данила Артур Михайлович, 01.03.1977 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 11 квітня 2025 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Маєвського Євгенія Станиславовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110-2 Кримінального кодексу України, дані про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023100000000265 від 19.05.2023. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Маєвський Євгеній Станиславович, 14.09.1971 року народження, яке відбудеться 11 квітня 2025 року о 12:30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Києв, вул. Грушецька 1, каб. 20, **під головуванням судді Агафонов С.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Старового Наталії Анатоліївни, 22.11.1977 року народження, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з викладеним, в судове засідання викликається Старова Наталія Анатоліївна, 22.11.1977 року народження, обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 11 квітня 2025 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Чіркова Анатолія Ігоровича, 22.01.1993 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Чірков Анатолій Ігорович, 22.01.1993 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 11 квітня 2025 року о 10 год. 30 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Чинова Кирила Геннадійовича, 14.12.1987 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111 КК України. У зв'язку з викладеним, в судове засідання викликається Чинов Кирило Геннадійович, 14.12.1987 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111 КК України, яке відбудеться 11 квітня 2025 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2478/2025 за обвинуваченням Бабарикі Олеси Вікторівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 11 квітня 2025 о 13:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб.511 (**суддя Оксана ГОЛУБ**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Баширова Марата Фаатовича, 20.01.1964 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000038, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13 січня 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 11 квітня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Одночасно повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду м. Києва від 15.02.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №22023000000000038 від 13.01.2023 року, за обвинуваченням Баширова Марата Фаатовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.П. Хардіна

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/10580/23 за обвинуваченням Гайфутдінові Ілгї Амурівні у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №22023000000000206 від 02.03.2023. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 11 квітня 2025 року о 16 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Голуб

В провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/15407/24 за обвинуваченням Дмитрієва В.Є. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000004022 від 20.12.2016. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 11 квітня 2025 року о 13 годині 50 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Голуб

В провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/12958/23 за обвинуваченням Дубініна Олександра Васильовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань № 22023000000000275 від 21.03.2023. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 11 квітня 2025 року о 13 годині 40 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Голуб

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Куликову Олену Юріївну, 29.08.1972 року народження, в якості обвинуваченої в судове засідання у кримінальному провадженні № 22023000000000264, внесеному до ЄРДР 30.03.2022 року за обвинуваченням Куликової Олени Юріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 11 год. 00 хв. 11 квітня 2025 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченої Куликової Олени Юріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 11 квітня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Поліщука Артема Володимировича, 24 травня 1985 року народження, в рамках кримінального провадження №22022000000000692, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14 грудня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Тицького Антона Робертовича, 12 лютого 1990 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні № 42022010000000110, внесеному до ЄРДР 30.08.2022 року відносно Тицького Антона Робертовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Тицькому Антону Робертовичу за ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України у відкритому судовому засіданні на 10 годину 00 хвилин 11.04.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судове засідання, яке відбудеться о 15 годині 10 хвилин 11 квітня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 511 обвинуваченого Крамаренка Артема Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №22023000000000263 від 20.03.2022 (справа № 761/11234/23).

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Голуб

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2267/2023 за обвинуваченням Гутора Андрія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022000000000257 від 08 червня 2022 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08.04.2025 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. № 704, в яке викликається обвинувачений Гутор Андрій Олександрович.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик до суду У провадженні судді Вищого антикорупційного суду Михайленко В.В. перебуває кримінальне провадження за № 42019171190000068 від 05.09.2019 за обвинуваченням Сахненка Василя Олександровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 2 статті 28, частиною 2 статті 364 КК України, Трушенка Ігоря Миколайовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 5 статті 27, частиною 2 статті 28 частиною 2 статті 364 КК України. Ухвалою суду від 01.04.2025 було прийняте рішення про здійснення спеціального судового провадження стосовно Трушенка Ігоря Миколайовича, повістки про виклик обвинуваченого Трушенка Ігоря Миколайовича та інформацію про процесуальні документи надсилати та публікувати відповідно до вимог ст. 323 КПК України. Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає в судові засідання обвинуваченого Трушенка Ігоря Миколайовича, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 5 статті 27, частиною 2 статті 28 частиною 2 статті 364 КК України у судові засідання, які відбудуться: 17.04.2025 о 16:00; 29.04.2025 о 15:30; 02.05.2025 о 14:00; 08.05.2025 о 15:00; 16.05.2025 о 14:00; 22.05.2025 о 16:00; 26.05.2025 о 13:30; 27.05.2025 о 15:00; 29.05.2025 о 12:00; 03.06.2025 о 16:00 у приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал с/з № 4. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Суддя Віра МИХАЙЛЕНКО</i>	Оголошення про виклик до суду У провадженні Вищого антикорупційного суду перебувають матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12 червня 2018 року за № 5201800000000546, за обвинуваченням Дубневича Ярослава Васильовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України. Ухвалою від 16.04.2024 постановлено здійснення спеціального досудового розслідування стосовно обвинуваченого Дубневича Ярослава Васильовича. У зв'язку з чим Дубневич Ярослав Васильович, який народився 07 серпня 1969 року у с. Зубра Пустомитівського району Львівської області, зареєстрований та проживає за адресою: м. Львів, вул. Братів Рогатинців, 22, кв. 1-А, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України викликається у судові засідання, яке відбудеться 11 квітня 2025 року о 12 годині 00 хвилин у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, вул. Хрещатик, 42-А, телефон +380-44-561-26-51, e-mail: inbox@vaks.gov.ua), <i>головуючий суддя Сікора К.О., судді Хамзін Т.Р., Саландяк О.Я.</i> У разі неприбуття у судові засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутності. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є обставини, зазначені в статті 138 Кримінального процесуального кодексу України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Повідомлення про судові засідання У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває клопотання детектива НАБУ Туваклієвої Мадіни Мустафаївни про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, відносно підозрюваного Комарницького Д.С., у кримінальному провадженні № 5202300000000154. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 31.03.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Комарницького Дениса Сергійовича, 20.01.1978 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. ст. 193, 297-5 КПК України повідомляє підозрюваного Комарницького Дениса Сергійовича (місце проживання: Київська обл., Обухівський р-н, смт Козин, вул. Старокиївська, 35/25) про судові засідання за клопотанням детектива НАБУ Туваклієвої Мадіни Мустафаївни про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, відносно підозрюваного Комарницького Д.С., у кримінальному провадженні № 5202300000000154, які відбудуться 14.04.2025 о 12:00; 15.04.2025 о 12:00 (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 8). У разі неявки у судові засідання без поважних причин або неповідомлення про причини неприбуття, справа може бути розглянута у Вашу відсутність. З моменту опублікування повідомлення про судові засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Слідчий суддя Воронько В.Д.</i>
ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення ухвали суду від 01.04.2025 за результатами розгляду клопотання прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури про здійснення спеціального судового провадження відносно Трушенка І.М. у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.09.2019 за № 42019171190000068 за обвинуваченням Сахненка Василя Олександровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 2 статті 28, частиною 2 статті 364 КК України, Трушенка Ігоря Миколайовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 5 статті 27, частиною 2 статті 28 частиною 2 статті 364 КК України на виконання вимог абзацу шостого частини третьої статті 323 КПК України Відповідно до абзацу шостого частини третьої статті 323 Кримінального процесуального кодексу України Вищий антикорупційний суд повідомляє, що ухвалою Вищого антикорупційного суду від 01.04.2025 було постановлено: клопотання прокурора про здійснення спеціального судового провадження відносно Трушенка І.М. задовольнити; здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 42019171190000068 від 05.09.2019 за обвинуваченням Трушенка Ігоря Миколайовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 5 статті 27, частиною 2 статті 28 частиною 2 статті 364 КК України; повідомити обвинуваченого Трушенка І.М. про прийняте рішення про здійснення спеціального судового провадження стосовно нього шляхом розміщення цієї інформації в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду; повістки про виклик обвинуваченого та інформацію про процесуальні документи надсилати та публікувати відповідно до вимог ст. 323 КПК України; спеціальне судове провадження відносно Трушенка І.М. та судовий розгляд відносно Сахненка В.О. здійснювати у одному кримінальному провадженні. Ухвала набирає законної сили з моменту її постановлення і окремому оскарженню не підлягає. <i>Суддя Віра МИХАЙЛЕНКО</i>		

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 27.09.2024 за № 62024050020000187 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону від 18.04.2014), ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Островську Олену Петрівну, 26.07.1975 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Ярового, 32, раніше не судима, підозрюється у державній зраді, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону від 18.04.2014) та у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваної розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-ostrovskoyi-o-p-na-07-04-2025-08-04-2025-ta-09-04-2025	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею дозволу про здійснення спеціального досудового розслідування, початок здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 26.03.2025 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025000000000269 від 11.03.2025 за підозрою Яценка Юрія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею дозволу про здійснення спеціального досудового розслідування, початок здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 26.03.2025 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025000000000268 від 11.03.2025 за підозрою Турбара Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Островська Олена Петрівна, 26.07.1975 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Ярового, 32, раніше не судима, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Дніпрі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Полтаві, за адресою: м. Дніпро, Старокозацька, 52, як підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону від 18.04.2014) та ч. 7 ст. 111-1 КК України, 07.04.2025 о 10:00 год., на 08.04.2025 о 10:00 год., на 09.04.2025 о 10:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиту підозрюваного та інших процесуальних дій). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Яценко Юрій Миколайович, 07 листопада 1978 року народження, уродженець м. Бердянськ Запорізької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Хіміків, 4, кв. 17, м. Бердянськ Запорізької області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 10, 11 та 12 квітня 2025 року о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305, для допиту як підозрюваного та отримання повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025000000000269 від 11.03.2025. Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття – у ст. 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Турбар Олександр Олександрович, 16 червня 1988 року народження, уродженець м. Бердянськ Запорізької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Верещагіна, 18, кв. 10, м. Бердянськ Запорізької області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 10, 11 та 12 квітня 2025 року о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305, для допиту як підозрюваного та отримання повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025000000000268 від 11.03.2025. Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття – у ст. 139 КПК України.
<i>Старший слідчий в ОВС Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Крамський Олексій Дмитрович</i>		

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею дозволу про здійснення спеціального досудового розслідування, початок здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 26.03.2025 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025000000000266 від 11.03.2025 за підозрою Козлова Олексія Ігоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Козлов Олексій Ігорович, 14 серпня 1987 року народження, уродженець м. Бердянськ Запорізької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Севастопольська, 342, м. Бердянськ Запорізької області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 10, 11 та 12 квітня 2025 року о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 305, для допиту як підозрюваного та отримання повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025000000000266 від 11.03.2025. Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття – у ст. 139 КПК України.	Бобринецький районний суду Кіровоградської області викликає обвинуваченого та цивільного відповідача Івашука Павла Васильовича, 02.09.1982 року народження (остання відома зареєстрована адреса проживання: вул. Привокзальна, 27, м. Снігурівка Бахтанський район Миколаївська область) в судові засідання по справі №383/975/22 (провадження №1-кп/383/37/25) по кримінальному провадженню №22022150000000148 від 11.04.2022 року по обвинуваченню Івашука Павла Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 14.04.2025 року о 13 год. 10 хв., та відбудеться в приміщенні Бобринецького районного суду Кіровоградської області за адресою: вул. Миколаївська, 80, м. Бобринець Кіровоградська область, п.і.27200 (зал судових засідань), <i>під головуванням судді Бондаренко В.В.</i> З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Ленінський районний суд м. Кіровограда викликає обвинуваченого Красоту Руслана Валентиновича, 29.10.1973 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: м. Нова Каховка, Херсонська область, вул. Золіна, буд. 121, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 16 квітня 2025 року о 15:00 год. в залі судового засідання № 411 Ленінського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023120000000045 від 05 квітня 2023 року відносно Красоти Руслана Валентиновича, обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка обвинуваченого Красоти Руслана Валентиновича, 29.10.1973 року народження, у вказане підготовче судове засідання обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити суд завчасно із зазначенням причини неявки. <i>Суддя Олена ЛУК'ЯНОВА</i>	Ленінський районний суд м. Кіровограда викликає обвинуваченого Максюту В'ячеслава Анатолійовича, 08.05.1974 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: РФ, м. Саратов, вул. Ленінградська, 12, кв. 39, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 16 квітня 2025 року о 14:30 год. в залі судового засідання № 411 Ленінського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024120000000095 від 06 серпня 2024 року відносно Максюті В'ячеслава Анатолійовича, обвинуваченого за ч. 4 ст. 110-2 КК України. Явка обвинуваченого Максюті В'ячеслава Анатолійовича, 08.05.1974 року народження, у вказане підготовче судове засідання обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити суд завчасно із зазначенням причини неявки. <i>Суддя Олена ЛУК'ЯНОВА</i>
--	--	---	--

Повістка про виклик обвинуваченого до суду Личаківський районний суд м. Львова викликає Березана Валерія Івановича, 19.05.1971 р.н., уродженця м. Волноваха Донецької області, громадянина України, останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Волноваха, вул. Ватутіна, 11/8, у судові засідання у кримінальному провадженні про обвинувачення Березана Валерія Івановича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться в приміщенні суду 11.04.2025 р. об 11 год. 30 хв за адресою: м. Львів, вул. Б. Лепкого, 16, каб. 5, <i>під головуванням судді Мармаша В.Я.</i> У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачений Крюков Павло Іванович, 10.07.1960 року народження, уродженець м. Городенка, Івано-Франківської області, зареєстрований за адресою: Івано-Франківська область, м. Івано-Франківськ, вул. Миколи Сасевича, буд. 5А, кв. 3, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 9 квітня 2025 року о 13 год 00 хв та 30 квітня 2025 року о 15 год 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал № 15, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Крюкова Павла Івановича, якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. <i>Суддя Людмила АНДРУСІВ</i>	Вважати недійсним у зв'язку із втратою Свідоцтва про право власності, видане Головним управлінням житлового забезпечення м. Києва 18.06.2007 (Наказ №1051-С/ГК від 12.06.2007), зареєстроване в БТІ м. Києва 16.07.2007 р.№ 53775 на ім'я Замедяньського Андрія Вадимовича на гаражний бокс № 189 в ОК «Космос-1» на вул. Новопольовій, 1 у м. Києві.
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

Вільнянський районний суд Запорізької області повідомляє, що 02.04.2025 року у справі № 314/3302/23 ухвалено обвинувальний вирок, яким Шмойлова Олександра Сергійовича, 14.11.1974 р.н., визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та призначити йому покарання у вигляді позбавлення волі строком 8 (вісім) років з конфіскацією всього належного йому майна. На підставі ст. ст. 52.55,54 КК України, призначити Шмойлову О.С. додаткове покарання у виді: позбавлення права займати посади в органах державної влади (у тому числі у правоохоронних) та місцевого самоврядування строком на 15 (п'ятнадцять) років. Початок строку відбування покарання Шмойлову О.С. рахувати з моменту фактичного затримання. Строк додаткового покарання у вигляді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади (у тому числі у правоохоронних) та місцевого самоврядування рахувати з моменту відбуття основного покарання. У вирокі роз'яснені право і підстави апеляційного оскарження даного вироку. З текстом вироку можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 314/3302/23. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Шмойлов О.С. отримав вирок суду.	Повістка про виклик до суду Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Булаха Романа Сергійовича, 05.11.1987 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, с. Салтичія, вул. Центральна, 25 у судові засідання на 13-00 год. 14.04.2025 року, на 13-30 год. 24.04.2025 року, на 11-00 год. 28.04.2025 року (справа № 314/3500/23) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. Головуючий суддя Кононенко І.О. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання по справі № 335/7511/24 (провадження №1-кп/335/693/2024) обвинуваченого Белікова Олександра Едуардовича для участі у розгляді кримінального провадження відносно Белікова О.Е., 14.09.1987 р.н., обвинуваченого у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111, ч. 3 ст. 27 ст. 15 ч. 2 ст. 258, ч. 1 ст. 14 ч. 2 ст. 258 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за №2202408000000604 від 12.04.2024, яке відбудеться 14.04.2025 року о 10-30 год., 21.04.2025 року о 14-00 год., 13.05.2025 року о 10-30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. Суддя Алексєнко А.Б.	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає Бондаренко Тетяну Олександрівну, 04.04.1972 р.н., громадянку України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Зелена, 35, кв. 16 у судові засідання у кримінальному провадженні №2202308000000326 від 22.02.2023 за обвинуваченням Бондаренко Т.О. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа № 335/2525/23 провадження 1-кп/335/213/2025), яке відбудеться 14.04.2025 року о 13-00 годині, 30.04.2025 року об 11-00 годині за адресою суду: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. Суддя Макаров В.О.
---	---	--	---

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя повідомляє Паська Богдана Руслановича, 26.05.1999 р.н., уродженця м. Бердянськ Запорізької області, про здійснення відносно нього спеціального судового провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12024082130000045 від 28.05.2024 року, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та викликає його в якості обвинуваченого в судові засідання по справі № 331/5934/24 (провадження 1-кп/331/367/2025), яке відбудеться 14.04.2025 року о 09-20 годині, 28.04.2025 року о 14-30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2. Суддя Клименко Л.В.	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання Гончаренка Олексія Андрійовича, 20.02.1997 р.н., по справі № 1-кп/331/242/2025 (ЄУН 331/1706/24) обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 12023082130000124 від 02.08.2023, яке відбудеться 14.04.2025 о 15-00 год., 16.04.2025 о 15-00 год., 28.04.2025 о 15-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6. Суддя Коць Д.М. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за його відсутності в порядку спеціального судового провадження.	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання Шевченка Ярослава Андрійовича, 21.07.2000 р.н., по справі № 1-кп/331/276/2025 (ЄУН 331/2766/24) обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, відомості про яке внесено до ЄРДР за №12024000000000414 від 21.02.2024, яке відбудеться 15.04.2025 о 10-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. Склад суду: головуєчий суддя Коць Д.М., судді Стратій Є.В., Антоненко М. В. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за його відсутності в порядку спеціального судового провадження.	Інформація щодо здійснення спеціального судового провадження та повістка про виклик до суду Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Католік Сергія Івановича, 24.10.1990 р.н., (Запорізька область, Мелітопольський район, с. Лиманське, вул. Лиманська, буд. 18) про здійснення спеціального судового провадження та викликає його для участі у судові засідання, яке відбудеться о 14-00 год. 10.04.2025 року в приміщенні суду за адресою: 69006, м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 1/2, каб. 13. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Н.В. Новікова
---	--	--	--

Комунарський районний суд м. Запоріжжя повідомляє Свинолупа Миколу Романовича, 28.04.1994 р.н., що 31.03.2025 року в межах кримінального провадження № 333/5851/24 (зареєстровано в ЄРДР 08.04.2024 за №2202408000000591) за обвинуваченням Свинолупа М. Р. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, цим судом ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання. Вирок може бути оскаржений шляхом подання апеляційної скарги до Запорізького апеляційного суду через Комунарський районний суд м. Запоріжжя протягом тридцяти діб з дня його проголошення. Зі змістом вироку суду обвинувачений Свинолуп М. Р. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (https://reestr.court.gov.ua/) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі відповідної заяви. Головуючий суддя В.М. Ходько	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання Ізотову Олену Миколаївну, 19.05.1974 р.н., по справі №1-кп/331/309/2025 (ЄУН 331/3964/24) обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (в ЄРДР зареєстровано за № 12024000000000972 від 20.05.2024), яке відбудеться 15.04.2025 року о 14-30 год., 21.04.2025 року о 09-00 год., 29.04.2025 року об 11-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6, зал № 27. Суддя Коць Д.М. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за її відсутності в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою від 07.02.2025 року по справі № 331/3964/24 постановлено здійснювати спеціальний судовий розгляд за відсутності обвинуваченої (<i>in absentia</i>) Ізотової Олени Миколаївни.	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Шатова Олександра Васильовича, 11.09.1975 р.н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Шахтарськ, вул. Сумська, буд. 17, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судові засідання по справі № 331/4872/24 (провадження 1-кп/331/326/2025), яке відбудеться 14.04.2025 року о 14-30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2. Суддя Клименко Л.В.	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Даскал Анжеліку Вікторівну, 14.11.1966 р.н., останнє відоме місце проживання: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Бородіна, 8, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у судові засідання по справі № 331/411/23 (провадження 1-кп/331/136/2025), яке відбудеться 15 квітня 2025 року о 09-00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань №2. Суддя Клименко Л.В.
--	---	--	--

Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Сухового Руслана Миколайовича, 19.03.1996 р.н. (адреса проживання: вул. Шевченка, 17, с. Маячка, Василівський район, Запорізька область, 71692) (кримінальне провадження № 332/3792/24) у судові засідання, що відбудеться 14.04.2025 року о 14-30 год., 05.05.2025 року о 15-00 год., 13.05.2025 о 15-00 год. за адресою суду: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65, каб. 3. При собі мати паспорт. Суддя Сінельнік Р.В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. ст. 138, 323 КПК України.	Повістка про виклик до суду Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Харченка Станіслава Васильовича, 13.01.1989 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, м. Бердянськ, Мелітопольське шосе, буд. 112, кв. 17, у судові засідання, призначене на 09-00 год. 14.04.2025 року (справа № 314/5406/23) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. Головуючий суддя Мануйлова Н.Ю.	Повістка про виклик до суду Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Душачка Віктора Михайловича, 13.09.1973 р.н., місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, с. Радолівка, пров. Степовий, буд. 2, у судові засідання, призначене на 09-30 годину 14.04.2025 року, на 13-00 год. 08.05.2025 року, на 11-00 год 29.05.2025 року (справа № 314/2666/24) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. Головуючий суддя Мануйлова Н.Ю.	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає Колесник Ірину Олександрівну, 15.12.1989 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Знам'янка, пров. Свободний, буд. 4/11, у судові засідання по кримінальному провадженню №62023080020000163 від 25.04.2023 за обвинуваченням Колесник І.О. у вчиненні злочину за ч. 2 ст. 111 КК України, справа № 335/4710/23, провадження 1-кп/335/655/2023, яке відбудеться 11.04.2025 року о 13-30 год., 14.04.2025 року о 13-00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. Суддя Стеценко А.В.
---	--	---	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Вяткін Дмитро Федорович, 21.05.1974 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судові засідання на 12 год. 00 хв, 12 квітня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 307, головуючий суддя Місінкевич А.Л., конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000083 від 05.05.2022 по обвинуваченню Вяткіна Д.Ф. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Обвиняемый Вяткин Дмитрий Фёдорович, 21.05.1974 г.р., гражданин Российской Федерации в соответствии со ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 12 час. 00 мин. 12 апреля 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409) председательствующий судья Мисинкевич А Л., конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000083 от 05.05.2022 по обвинению Вяткина Д.Ф. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УПК Украины. Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Пересічного Олександра Володимировича (зареєстрований за адресою: Донецька область, Краматорський район, м. Лиман, вул. Вишнева, буд. 2) (кримінальне провадження №22024080000001242) у судові засідання 14.04.2025 о 14-30 год., 22.04.2025 о 14-30 год., 22.05.2025 о 14-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65, каб. 1. При собі мати паспорт. Головуючий суддя Блашко У.В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. ст. 138, 323 КПК України.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ № 1-КП/686/618/25 ПО ОБВИНУВАЧЕННЮ ДЕПУТАТА ДЕРЖАВНОЇ ДУМИ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ ВАЛУЄВА МИКОЛИ СЕРГІЙОВИЧА Хмельницький міськрайонний суд Хмельницької області повідомляє, що 28.03.2025 року в складі: головуєчої судді Хараджи Н.В., суддів Дякової С.О. та Трембача О.Л. ухвалено обвинувальний вирок в порядку спеціального судового провадження по обвинуваченню депутата Державної Думи Федеральних зборів Російської Федерації Валуєва Миколи Сергійовича, 21.08.1973 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 3 ст. 110 КК України, а саме посягання на територіальну цілісність і недоторканність України, тобто умисні дії, вчинені представником влади, за попередньою змовою групою осіб, з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, які призвели до загибелі людей та інших тяжких наслідків. Судом засуджено депутата Валуєва М. С. до покарання у вигляді позбавлення волі строком на 15 років з конфіскацією всього належного майна.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Сариглар Айдин Миколайович, 22.02.1998 року народження, відповідно до ст. ст. 134,135, 323 КПК України викликається в судові засідання на 16 год. 00 хв. 14 квітня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 311, головуючий суддя Порозова І.Ю.) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000122 від 05.05.2022 року про обвинувачення Сариглара А.М. правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	---	---	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ГЛИНЯНОЇ Т.А. Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрювану ГЛИНЯНУ ТЕТЯНУ АНАТОЛІВНУ, 24.11.1960 року народження, зареєстровану за адресою: Київська область, м. Біла Церква, пров. Костянтина Паустовського, буд. 6, побути (з'явитись) 11.04.2025 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України, що за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, до старшого детектива Національного бюро Вишневецького Ю.В. (0443639705), для допиту у якості підозрюваної та вручення процесуальних документів у кримінальному провадженні № 52023000000000024 від 18.01.2023, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 15 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України. При собі мати документ, що посвідчує особу.	Оголошення про виклик до суду Чайка Олександра Юрійовича На розгляді Києво-Святошинського районного суду Київської області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням громадянина російської федерації Чайка Олександра Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 437 КК України. Суд викликає у судові засідання на 17 год 00 хв 10 квітня 2025 року, яке відбудеться у приміщенні Києво-Святошинського районного суду Київської області (адреса: м. Київ, вул. Мельниченка, 1) Чайка Олександра Юрійовича в якості обвинуваченого у кримінальному провадженні за ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 437 КК України. Суддя Лисенко В.В.
--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення рішення здійснювати судовий розгляд кримінального провадження у формі спеціального судового провадження (in absentia)

Червонозаводський районний суд м. Харкова повідомляє, що ухвалою суду від 17.03.2025 вирішено здійснювати судовий розгляд кримінального провадження № 4202422000000114 від 11.06.2024 з обвинувальним актом щодо Мироненко Ірини Юріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, у формі спеціального судового провадження (in absentia) у відкритому судовому засіданні, одноособово в приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова з обов'язковою участю прокурора та захисника.

Роз'яснити обвинуваченій Мироненко І.Ю. її право з'явитись до суду на будь-якій стадії кримінального провадження та реалізувати всю сукупність прав обвинуваченого, гарантованих міжнародно-правовими актами, Конституцією України та кримінальним процесуальним законом, в тому числі і право на участь в судовому провадженні.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Мироненко Ірину Юріївну, 01.06.1981 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, село Петропавлівка, вулиця Північна, 54, у судове засідання по кримінальному провадженню № 4202422000000114 від 11.06.2024 з обвинувальним актом щодо Мироненко Ірини Юріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться о 09 год 30 хв 11 квітня 2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **у складі головуючого судді Демченко І.М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає Біляка Сергія Володимировича, 17.07.1993 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський район, смт Куп'янськ, вузловий, вул. Магієвської Людмили, буд. 3, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року стосовно Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у підготовчому судовому засіданні відбудеться о 09 год. 30 хв. 10.04.2025 у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає Кулика Миколу Олександровича, 17.09.1991 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський район, смт Кішарівка, буд. 17, кв. 80 у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року стосовно Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у підготовчому судовому засіданні відбудеться о 09 год. 30 хв. 10.05.2025 у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Лісового Артема Олександровича, 1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України в судове засідання, яке відбудеться 10 квітня 2025 року о 10-00 годині.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **під головуванням судді Ізмайлов І.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в підготовче судове засідання в якості обвинуваченого Бондаря Владислава Ігоровича, 18.09.1995 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Черкаси, вул. Нарбутівська, 185, кв. 59, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 190, ч. 4 ст. 358, ч. 1 ст. 209 КК України.

Судове засідання відбудеться 14 квітня 2025 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Втрачене посвідчення Учасника бойових дій, серія УБД № 581791, видане Командуванням Десантно-штурмових військ ЗСУ від 21.04.2023 р., на ім'я Фадєєв Олександр Іванович, **вважати недійсним.**

Втрачений військовий квиток, серія АВ № 823574, виданий 4 відділом Житомирського РТЦК та СП Житомирської області від 09.08.2022 р., на ім'я Фадєєв Олександр Іванович, **вважати недійсним.**

Мною, Фесік С.В., приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу, відповідно до ст. 63 ЗУ «Про нотаріат» цим оголошенням здійснюється виклик спадкоємців до майна спадкодавця Полянської Олени Борисівни, померлої 16 серпня 2024 року. Прошу спадкоємців Полянської Олени Борисівни звернутись до мене за адресою: місто Київ, вулиця Велика Васильківська, буд. 131, офіс 66.

Ковбаса Павло Олександрович
Харківська обл., Куп'янський р-н, смт Великий Бурлук, вул. Будівельників, буд. 3, кв. 8

Усенко Руслан Михайлович
Харківська обл., Куп'янський р-н, смт Великий Бурлук, вул. Свинаренка, буд. 12

Усенко Максим Михайлович
Харківська обл., Куп'янський р-н, смт Великий Бурлук, вул. Свинаренка, буд. 12

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходяться кримінальні провадження за обвинуваченням Ковбаси Павла Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Ковбаси Павла Олександровича, Усенка Руслана Михайловича та Усенка Максима Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Суд викликає обвинувачених Ковбасу Павла Олександровича, Усенка Руслана Михайловича та Усенка Максима Михайловича в судове засідання, яке відбудеться 11 квітня 2025 року об 11 год. 00 хв. **під головуванням судді Гуменного З.І.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 2. З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачені вважаються належним чином повідомлені про дату, час і місце розгляду справи.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
сніг

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 6 КВІТНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1..+6	+1..+6	Черкаська	+1..+6	+1..+6
Житомирська	+2..-3	-1..+4	Кіровоградська	+3..+8	+3..+8
Чернігівська	+1..+6	+1..+6	Полтавська	+3..+8	+5..+10
Сумська	+3..+8	+3..+8	Дніпропетровська	+4..+9	+9..+14
Закарпатська	+2..-3	+1..+6	Одеська	+4..+9	+4..+9
Рівненська	+2..-3	-1..+4	Миколаївська	+4..+9	+4..+9
Львівська	+2..-3	-1..+4	Херсонська	+4..+9	+9..+14
Івано-Франківська	+2..-3	-1..+4	Запорізька	+4..+9	+9..+14
Волинська	+2..-3	-1..+4	Харківська	+4..+9	+9..+14
Хмельницька	+2..-3	-1..+4	Донецька	+4..+9	+9..+14
Чернівецька	+2..-3	-1..+4	Луганська	+4..+9	+9..+14
Тернопільська	+2..-3	-1..+4	Крим	+4..+9	+9..+14
Вінницька	+2..-3	-1..+4	Київ	+4..+6	+4..+6

УкрГідрометцентр

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає Ушкаленка Максима Миколайовича, 21.01.1983 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, вул. Горішного, буд. 130, кв. 12, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року стосовно Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у підготовчому судовому засіданні відбудеться о 09 год. 30 хв. 10.04.2025 у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Шкрабатовського Олега Петровича, 10 березня 1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Курилівка, вул. Кавказька, б. 125, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024221100000531 від 22.02.2024 року за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 10 квітня 2025 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Янцовська Т.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Мною, Фесік С.В., приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу, відповідно до ст. 63 ЗУ «Про нотаріат» цим оголошенням здійснюється виклик спадкоємців до майна спадкодавця Деменка Сергія Михайловича, померлого 21 листопада 2023 року. Прошу спадкоємців Деменка Сергія Михайловича звернутись до мене за адресою: місто Київ, вулиця Велика Васильківська, буд. 131, офіс 66.